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Viimsi raamatu-
kogu uus direktor
Jaanuarist Viimsi raamatukogu 
juhtiv Katre Riisalu usub, et 
raamatukogusid võib tulevikus 
veelgi rohkem vaja olla.  
Loe lk 12–13

Pesitusrahu kaitseb 
linnupopulatsiooni
Viimsi vald näitab Eestis eeskuju üle-
vallalise raierahuga lindude pesitsus-
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aasta keskkonnateo nominatsiooni 
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Ekstreemspordi 
imelaps Viimsist
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SOTSIAALSE HEAOLU AASTA: Põnev ja mitmekesine programm ootab osalema! Loe lk 6 >

NIMEPUU
TAMMEDE PARKI

Tee kink Viimsi loodusele, 
kogukonnale ja iseendale ning soeta

Vaata lisaks
tammedepark.viimsi.ee
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J U H T K I R I

Illar Lemetti
vallavanem

8,7 miljonit eurot 
lisaraha vallale 

O
mavalitsuste peamisteks tuluallikateks on riigi 
poolt kehtestatud üksikisiku tulumaks ja maa-
maks. Kohalikeks maksudeks on näiteks teede 
ja tänavate sulgemise maks ning reklaamimaks. 
Viimasel ajal on palju räägitud sellest, et koha-

likele omavalitsustele tuleks anda õigus kehtestada uusi 
makse. See oleks aga täiendav rahaline koormus elanikele 
ja seepärast oleme Viimsis kindlal seisukohal – uusi koha-
likke makse me ei kavatse kehtestada. 

Valla arenguks vajalike investeeringute elluviimiseks 
ja eesmärkide kiiremaks saavutamiseks on aga lisavahen-
deid tarvis. Seetõttu peame ära kasutama kõik võimalu-
sed, mida pakuvad erinevad toetusmeetmed, fondid jne ja 
sellega me olemegi viimastel aastatel järjest edukamalt 
tegelenud.

Viimase nelja aasta jooksul on rahastuse saanud 36 val-
lavalitsuse poolt koostatud projektitaotlust. Nende projek-
tide kogumaht on olnud 18 413 697 eurot, sealhulgas on 
toetusi eraldatud kokku 8 712 973 euro ulatuses.

Edukaid projektitaotlusi on olnud praktiliselt kõigis 
valla tegevusvaldkondades ja paljudest nendest on luge-
jaid Viimsi Teataja vahendusel ka teavitatud. Käesolevast 
lehest aga leiate projekte puudutava ülevaatliku statistika.

Kindlasti väärib esiletõstmist peatänava projekt, millele 
eraldas raha Riigikantselei juures tegutsev avaliku sektori 
innovatsioonifond, mida kaasrahastab Euroopa Liit. See 
fond toetab uuenduslike lahenduste otsimist, lahenduste 
arendamist ja reaalses elus katsetamist. Meid toetatakse 
kohalikul toormel põhineva süsinikuneutraalse asfalt-
teekatendi väljatöötamisel ja kasutamisel Viimsis. Viimsi 

vallavalitsus on senini ainuke 
omavalitsus Eestis, kes on antud 
fondist rahastuse saanud. Oleme 
innovatsioonifondi esitanud ka 
teise projekti, mille sisuks on 
Prangli saarele sobiva reoveepu-
hastussüsteemi väljatöötamine. 
Loodame, et seegi kiidetakse 
heaks.

Jalgpalli ja kergejõustiku sisehalli ehitamiseks toetuse 
saamine on näide eesmärgikindlusest. Viimsis elavad 
sportlikud inimesed, kelle hulgas on väga palju jalgpalli- 
ja kergejõustikuharrastajaid. Selleks, et tagada sobivad 
treenimisvõimalused ka talvel, püstitasime neli aastat 
tagasi eesmärgi rajada sportimiseks sisehall. Pöördusime 
riigi poole ettepanekuga jätkata jalgpallihallide rajamise 
meetmega ja saime positiivse vastuse.

Ka mitmed teised objektid, mille elluviimist sel aastal 
alustatakse, on erinevatest fondidest toetust saanud. Need 
on näiteks Haabneeme kooli juurdeehitus, erihoolekande-
keskuse hoone ja ka Tammede park. Viimase rajamise 
idee küpses samuti mitu aastat. Selle elluviimine jäi min-
gil hetkel rahastuse taha, seejärel projekti kaasajastati ja 
lõpuks leidsid lahenduse ka eelarvega seotud küsimused. 
Saadud toetusel oli siin oluline roll.

Toetusraha saamine hõlbustab ka piirkonna elanike 
poolt oodatud Muuga kergtee lõpuni väljaehitamist. Aja-
liselt langesid kokku maaomanikega lõplike kokkulepete 
saavutamine ja toetuse eraldamine.

Lisaks investeeringutoetustele on väga olulised ka pro-
jektid, mis on seotud näiteks sotsiaalteenuste arendamise, 
vaimse tervise teenuste osutamise, noorte tööhõive suu-
rendamise, sademevee puhastuslahenduste väljatööta-
mise, koolitoidu kvaliteedi tõstmise või hariduslike eri-
vajaduste õpilaste õppetingimuste 
parandamisega.

Täiendavate rahaliste vahendite 
taotlemine jätkub – praegu oota-
vad vastust kaheksa projektitaot-
lust. Käsitletud perioodil esitatud 
44 taotlusest on eitava vastuse 
saanud ainult kaheksa, mis on 
väga hea näitaja ja tähendab seda, 
et töö on olnud tulemuslik. Suur 
aitäh kõigile vallavalitsuse inimes-
tele, kes projektidega tegelevad ja 
seeläbi Viimsisse paremat 
elukeskkonda loovad!

Oleme Viimsis 
kindlal seisu-
kohal – uusi 
kohalikke makse 
me ei kavatse 
kehtestada.

Projektidest vallas 2021–2025
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ti ja siinset elukeskkonda. Valmivad 
kauaoodatud jalgpalli- ja kergejõus-
tikuhall, Haabneeme kooli juurdeehi-
tus, erihoolekandekeskus, Randvere 
noortekeskuse hoone ning Pärnamäe 
lasteaed. Pea neli miljonit eurot suu-
natakse teede ehitusse ja remonti. Li-
saks sellele algab riigi toel Tammede 
pargi rajamine,” kirjeldas vallavanem, 
kelle sõnul on enamike suuremate in-
vesteeringute taga edukas töö välisra-
hastuse kaasamisel. “Peame oluliseks 
kõigi siseriiklike ja ka rahvusvaheliste 
toetusmeetmete kasutamist viimsilas-
te elukeskkonna kaasaegsemaks ja pa-
remaks muutmisel.”

Vallavolikogu eelarvekomisjoni esi-
mehe Jaanus Koni sõnul kaaluti kõi-
ki ettepanekuid põhjalikult ja toetuse 
said need, millede puhul oli näidatud 

EELARVE Vallavolikogu 21. jaa-
nuari istungil toimus Viimsi valla 
2025. aasta eelarve teine lugemine 
ja rahvasaadikute häälteenamu-
sega võeti see vastu. 

Eelarve oli vallavolikogus esimesel lu-
gemisel detsembrikuisel istungil ja 
seejärel oli volikogu liikmetel võimalik 
esitada eelarvesse muudatusettepane-
kuid. Kokku laekus volikogu liikmetelt 
seitse ettepanekut, millest vallavalit-
sus ja volikogu eelarvekomisjon toe-
tasid ühte. Lisaks toetas komisjon ka 
vallavalitsuse poolt tehtud muudatus-
ettepanekuid.

Esimene toetust leidnud ettepanek 
puudutab sademevee käitlemise suu-
rendamist 30 000 euro võrra, millega 
puhastatakse Roosi tee sademevee tiik. 
Lisaks leidsid toetust ettepanekud eral-
dada rahalised vahendid Viimsi koo-
li täiendava psühholoogi ametikoha 
loomiseks ja MTÜ Viimsi Pensionä-
ride Ühenduse tegevustoetuse suu-
rendamiseks. Lisaraha eraldatakse ka 
erihoolekandekeskuse ehitamisega 
alustamiseks.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul eel-
arve maht lugemistevahelisel ajal ei 
muutunud ja kõik strateegiliselt olu-
lised investeeringud on jätkuvalt val-
la eelarves.

“Sel aastal saavad valmis mitmed 
olulised investeeringud, mis mõjuta-
vad otseselt viimsilaste elukvalitee-

sobiv rahaline katteallikas ning mille-
de sisuline vajadus oli põhjendatud.

“Valla eelarvet planeerides tuleb 
jätkuvalt hoida ettevaatlikku joont, sest 
majanduses toimuv on endiselt muret-
tekitav. 2025. aasta eelarvega on tehtud 
põhjalikku tööd ja see hoiab meie fi-
nantspoliitika õigel ning tasakaalukal 
kursil,” lisas Jaanus Koni.

Viimsi valla 2025. aasta eelarve maht 
on 78 955 262 eurot, millest põhitege-
vuse tulud on 62 588 080 eurot ja kulud 
56 717 996 eurot. Eelarve tuludest moo-
dustavad lõviosa ehk 78,6% maksutu-
lud, millest suurima osa ehk 94% annab 
tulumaks. Eelarve kuludest enam kui 
pool ehk 56,6% suunatakse haridusvald-
konda. Võrreldes varasemate aastate-
ga on planeeritud tulumaksu laekumi-
se kasvuprotsent väiksem, nimelt 4,9%.

Vallavolikogu kinnitas 
2025. aasta eelarve

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Teated

Inimese nime järgi tema kodu-
aadressi internetist enam ei leia

  Jaanuaris jõustus seaduseelnõu, mis ei luba inimeste koduaadres-
se enam lihtsustatult internetist leida. Uus seadus piirab kinnistusraa-
matus päringute tegemist füüsilise isiku nime ja isikukoodi järgi. 

Justiits- ja digiminister Liisa Pakosta rõhutas koduse aadressi pri-
vaatsuse olulisust, märkides, et see on osa inimese puutumatust era-
elust ja seda ei tohiks olla lihtne internetist leida, eriti pahatahtlikul 
eesmärgil. “Murettekitava näitena võin tuua statistika e-kinnistusraa-
matust, kus tehti isikukoodi ja nime järgi tunamullu üle nelja miljoni 
päringu. Nende hulgas oli juhtumeid, kus otsiti üles trahvi teinud amet-
nike elukohad ja käidi neid kodus häirimas,” ütles minister.

Enam ei saa teha päringuid isiku nime või isikukoodi alusel, mis on 
varem võimaldanud inimese elukoha kergesti üles leida. Erandiks on 
ajakirjanikud, avalik sektor ja teised organisatsioonid, kes vajavad 
e-kinnistusraamatu andmeid ametlikeks ülesanneteks.

Uue seadusmuudatusega jääb e-kinnistusraamat avalikuks, kuid 
päringuid saab teha vaid objekti aadressi, katastrinumbri või registri-
osa numbri järgi.

Viimase muudatusena lisati eelmise aasta lõpus eelnõusse e-kinnis-
tusraamatu päringutasu tõstmine. E-kinnistusraamatu infosüsteemi 
tuleb pidevalt ajakohastada ja kaitsta väliste rünnakute eest. Selleks 
tõstetakse üksikpäringu tasu seniselt ühelt eurolt kahele eurole, mis 
katab IT-sektori üldise hinnatõusu.

Ann Mäekivi  
justiits- ja digiministeeriumi avalike suhete nõunik

Viimsis selgusid pallimängude 
mitmevõistluse meistrid

  Jaanuari keskpaigas toimusid Haabneemes Viimsi teised lahtised 
meistrivõistlused pallimängude mitmevõistluses 5.–6. klasside laste-
le, kus osalesid kõik valla põhikoolid viie kaheksaliikmelise võistkon-
naga. Pallimängualadeks olid saalijalgpall, korvpall ja rahvastepall. 

Pikk võistluspäev, mille jooksul kõik võistkonnad mängisid omavahel 
läbi, lõppes ühispildistamise ja auhindade loosimisega. 4/5 osalejatest 
läksid õnnelikult koju loosiauhindadega ja kõik said ka diplomid. Viimsi 
pallimängude mitmevõistluse meistriks krooniti teist aastat järjest Viimsi 
kooli võistkond, kes võitis kõik omavahelised mängud. 

Tänud kõigile lastele, kes turniiril osalesid, tänud toetajatele – Raimo 
Tann ja Penosil –, kelle abiga sai turniiri korraldamine võimalikuks, ning 
Eesti Jalgpalli Liidule ja Eesti Korvpalliliidule, kes panid välja auhinnad!

Taavi Ahven  
Aruka Klubi MTÜ

NIMEPUUD Eestis ainulaadse 
nutika ja rohelise õppepargi loo-
misel saavad osaleda kõik huvili-
sed. Spetsiaalselt loodud kodu-
lehel on võimalik soetada nime-
puu endale, oma perele või ette-
võttele.

Käesoleval aastal rajatakse Haabnee-
me alevikku innovaatiline õppepark, 
mis pakub mitmekülgseid võimalu-
si teadmiste omandamiseks, aktiiv-
seks vaba aja veetmiseks või lihtsalt 
puhkamiseks. Õppepargi, mille ni-
meks saab Tammede park, teeb erili-
seks see, et selles on ühendatud viim-
silaste poolt hinnatud rohelus ning 
kaasaegne innovaatiline ehitus- ja di-
gitehnoloogia. Pargi visuaalset poolt 
kujundavad kõrghaljastuses kasutata-
vad puud, mis kannavad nende soeta-
misega pargi loomisesse panustanud 
inimeste nimesid.

Abivallavanem Alar Miku sõnul 
saab pargi kõrghaljastus olema vä-
ga heal tasemel ja loodud visuaalselt 
kaunilt ning on põimitud erinevate nii-
dualadega. See on abivallavanema sõ-

nul ka põhjus, miks Tammede parki is-
tutatakse pargi kõrghaljastuseks juba 
ette kasvatatud puud.

“Nimepuu soetamine on suurepä-
rane võimalus panustada Viimsi ro-
helusse ja aidata kaasa selle erilise par-
gi loomisele. Minu hinnangul on see  
suurepärane võimalus kogukonnana 
midagi ühiselt ära teha,” sõnas abival-
lavanem.

Istutamiseks kasutatakse Miku sõ-
nul kõrgemaid puid, mis aitavad ku-
jundada pargile sobiva miljöö. “Puud 
on hanke korras leitud müüja kasva-
tanud valdavalt viie meetri kõrguseks 
ning kolmandik puudest on kolme 
meetri kõrgused. Nimepuude hinna 
sisse kuuluvad transport, istutamine ja 
hooldus ning müüja annab puudele ka 
kaheaastase garantii,” selgitas Alar Mik.

Tammede pargi nimepuud on kõi-
gil huvilistel võimalik soetada vee-
bilehel tammedepark.viimsi.ee. Puu 
võivad soetada kõik soovijad: üksik-
isikud, pered, sõpruskonnad, ettevõt-
ted, ühingud, koos ühe tänava inime-
sed või naabrid jne.

Innovaatilise pargi rajamist 
Viimsisse toetab Euroopa Liidu 
rahadega ka riik
Tammede pargi rajamise kogukulu on 
ligi 2 320 000 eurot, millest 994 350 eu-

ro ulatuses kaasrahastab töid Euroo-
pa Liit. 

“Tegemist on väga suure investee-
ringuga, mistõttu oleme jaganud par-
gi rajamise kahte etappi,” selgitas valla-
vanem Illar Lemetti, kelle sõnul valmib 
esmalt pargi põhiosa koos haljastuse, 
mänguväljakute, madalseikluspargi ja 
teiste rekreatiivsete lahendustega. Tei-
ses etapis lisanduvad parki täiendavad 
vaba aja veetmise alad – seeläbi on 
park kogu aeg täienemas ja uuenemas.

Tammede pargi projekti on koosta-
nud OÜ Lootusprojekt ning lisaks ko-
gukonna ettepanekutele on oma idee-
dega panustanud ka Viimsi teaduskool 
ja gümnaasium. Töödega soovitakse 
alustada kevadel ning park peaks val-
mima 2025. aasta teisel poolel.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul täi-
tub pargi rajamisega üks viimsilaste 
pikaajalistest unistustest. “Tammede 
pargi idee sai alguse Siim Kallase val-
lavanemaks oleku ajal ning on aasta-
te jooksul küpsenud. Algset projekti 
on kogukonna ja partneritega koos-
töös täiendatud ning nüüd on olemas 
ka vajalikud rahalised vahendid selle 
elluviimiseks. Olen kindel, et Tamme-
de pargist saab üks Viimsi uutest süm-
bolitest ning vallaelanike lemmikkoht 
nii vaba aja veetmiseks kui ka õppimi-
seks,” ütles Illar Lemetti.

Huvilised saavad Tammede 
pargi loomises kaasa lüüa 
nimepuude soetamisega

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Jalgpallihall saab katuse alla

  Viimsis jätkub uue jalgpallihalli ehitus. Nüüdseks on kõik fermid 
paigaldatud ning on alanud halli katuse paigaldamine. Ka olmehoone 
ehitus kulgeb vastavalt plaanile ja kergejõustikuala hakkab vaikselt 
kuju võtma. Tööd edenevad hetkel graafikust kiiremini, mis toob meid 
üha lähemale kaasaegse ja spordisõprade poolt oodatud hoone 
avamisele sel sügisel.                                       Foto ja tekst: Linda Saarmets 

Vallavolikogu kinnitatud eelarve maht 2025. aastaks on pea 80 miljonit eurot. 
Foto: Linda Saarmets

Turniiri lõpetamisel tehti ka meeleolukas grupipilt. Foto: Aruka Klubi MTÜ
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misel välja, et liini pikendamisel on te-
gemist Viimsi jaoks oodatud arenguga, 
milleks on valla poolt tehtud juba aas-
taid ettevalmistusi. “Meil on koosta-
tud Randvere ja Lubja tee ristmiku ää-
res asuvasse parklasse busside seisuala 
ehitusprojekt ning loodud Pargi & Reisi 
süsteemi valmidus,” kirjeldas Lemetti.

Plaanide kohaselt pikeneks liin nr 1 
Randvere ja Lubja ringteeni, mille juu-
res asub 2019. aastal rajatud parkla. 

Abivallavanem Alar Miku sõnul eel-
dab liini pikendamine osa parklaala 
ümberehitust, et sinna luua busside 
seisuala. 

“Seisuplatsi rajamisega jääb alles 
parkla kasutamise võimalus ning sa-
muti Pargi & Reisi parkla. Hetkel või-
maldab Viimsi Pargi & Reisi lahendu-
se kasutamist vaid Harjumaa bussiliin 
number 174, tulevikus on kavas see 
ühildada ka linnaliinide süsteemiga. 
Sellel alal on head eeldused erinevaid 
liikumisviise siduva sõlmpunkti tek-
keks. Pean siinkohal silmas rattaid, ren-

diautosid ja erinevad bussiliine, mille-
ga saame liikuvusteenuseid paremini 
omavahel siduda,” selgitas Alar Mik.

Kohtumisel rõhutati, et Viimsi valla 
seisukohalt on liini nr 1 pikendamine 
oluline ühenduse parandamisel Viim-
si ja pealinna vahel. Ühelt poolt on see 
olnud kogukonna pikaajaline soov, aga 
teisalt parandab see võimalusi Haab-
neeme alevikus asuvate kultuuri- ja 
haridusasutuste külastamisel. Piken-
datud marsruudile jääksid suure kü-
lastatavusega Viimsi Artium koos seal 
asuvate huvikoolidega, riigigümnaa-
sium ja Vimka spordikompleks.

Järgmise sammuna koostavad vald 
ja linn lähiajal töökava, kus pannakse 
paika täpsed tegevused, ajakava ja fi-
nantsküsimused (sh liinide rahastus ja 
ehitustööde maksumused). 

 Lisaks liinile nr 1 sõidavad Tallinna 
linnast Viimsi valda ka Tallinna bussi-
liinid 38, 49 ja ööbussiliin nr 95, lisaks 
Harju maakonna bussiliinid 114, 115 
ja 174 erinevatest valla piirkondadest.

Bussi nr 1 marsruuti plaanitakse 
pikenda Vimka parklani

Teated

Algas taotluste vastuvõtt 
hajaasustuse programmi

  3. veebruaril avati taaskord hajaastustuse programmi taotlusvoor 
ja sel aastal saab taotlusi esitada kuni 3. aprillini. 

Programmi eesmärk on parandada maapiirkondades hajaasustus-
aladel elavate perede elutingimusi. Selleks avaneb elanikel taas või-
malus lahendada mitmeid igapäevaelu kitsaskohti. Näiteks joogivee 
kvaliteediprobleemid või juurdepääsuteede, kanalisatsiooni ja auto-
noomsete elektrisüsteemide puudumine. Viimsi vallas on hajaasustuse 
programmist palju abi olnud elutingimuste parendamisel just saartel, 
kus elektrit toodetakse paljudes majapidamistes jätkuvalt elektrigene-
raatoriga, puudub joogivesi või reovee käitlus on lahendamata.

 Programmi kaudu toetatakse mitmesuguseid valdkondi. Toetust 
saab taotleda nii veevarustussüsteemide rajamiseks ja parendami-
seks (nt kaevude ehitamine, veetorustike paigaldamine ja veepuhas-
tusseadmete soetamine), kanalisatsioonisüsteemide rajamiseks (nt 
septikute või biopuhastite paigaldamine), juurdepääsuteede ehitami-
seks (elamistele ligipääsu parandamiseks) kui ka autonoomsete elekt-
risüsteemide loomiseks (päikesepaneelide ja teiste alternatiivsete 
energiaallikate kasutuselevõtt). 

Hajaasustuse programmi tingimustega saab tutvuda veebiaadressil 
www.rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm. Taotlusi hindab kohaliku 
omavalitsuse poolt moodustatud komisjon. Viimsi vallas koordineerib 
hajaasustuse programmiga seonduvat merenduse vanemspetsialist 
Raul Ilisson (tel 5628 3018, e-post raul.ilisson@viimsi.ee).

Raul Ilisson   
hajaasustuse programmi Viimsi koordinaator

Riigiportaalist leiab infoteenuse 
peredele püsiva tervisemurega 
laste toetamiseks

  Riigiportaalis eesti.ee on nüüd ligipääsetav uus infoteenus “Tervi-
seprobleemiga lapse toetamine”, mis on loodud eelkõige lapsevane-
matele, kelle lapsed vajavad oma terviseseisundi tõttu püsivat tuge. 

Erivajadustega laste peredel on senini olnud raske saada selget üle-
vaadet, millist abi nad vajavad. Infoteenus pakub lapsevanematele 
lihtsas keeles selgitusi abivajaduse tuvastamiseks, infot teenuste ja 
toetuste kohta ning annab ülevaate abistamise protsessidest. Lisaks 
suunab see kasutajaid otseviidetega teenuste ja asutuste iseteenindus-
portaalidesse, kus saab teha taotlusi või küsida täiendavaid küsimusi. 

Samuti on see oluline tööriist kõigile spetsialistidele, sealhulgas ars-
tidele, tugispetsialistidele ja ametnikele, aidates neil õigesti juhendada 
lapsevanemaid, pakkuda neile vajalikku tuge ja viia nad vajadusel 
täiendava abipakkujani. 

Infoteenus jagab kogu teabe loogilistesse etappidesse, alates hai-
guse avastamisest kuni üleminekuni täiskasvanuikka. Erilist tähele-
panu on pööratud sellele, et kirjeldatud sammud ei pruugi üksteisele 
ajaliselt järgneda, vaid lapsevanem võib nende teemadega kokku 
puutuda ka teistsuguses järjekorras või hoopiski ühekorraga.

Anet Sihver   
sotsiaalministeeriumi meediasuhete nõunik

Emakakaelavähi sõeluuringu 
kodutesti kasuks otsustas iga 
viies uuringul osaleja

  Tervisekassa esialgsetel andmetel osales 2024. aastal emaka-
kaelavähi sõeluuringul ligi 50 000 naist, kusjuures iga viies neist 
otsustas uuringust osa võtta kodutestiga. 

“Naised on kodutestimise võimaluse väga hästi vastu võtnud ning 
möödunud aastal tegi kodutesti esialgsetel andmetel umbes 10 000 
naist. Kodutest on mugav võimalus neile, kel pole muidu võib-olla aega 
või võimalust arsti juurde minna – seda saab teha privaatselt, enda-
le sobival ajal ja kohas,” ütleb Tervisekassa sõeluuringute osateenu-
sejuht Maria Suurna, lisades, et kodutest on sama usaldusväärne kui 
tervishoiuasutuses võetud proov.

Ka tänavu saavad sihtrühma kuuluvad naised endale kodutesti tel-
lida ning teha seda uuelt veebilehelt – hpv.kliinikum.ee. Aasta jooksul 
tekib ka võimalus sõeluuringu kodutesti apteekidest küsida. 

Sõeluuringuga tuvastatakse suure vähiriskiga HPV nakkust, mis on 
emakakaelavähi peamine tekkepõhjus. Naistel, kel on HPV test posi-
tiivne, otsitakse lisauuringu käigus võimalikke vähieelseid muutusi ehk 
seisundit, kus vähk ei ole veel välja arenenud. Emakakaelavähki on 
võimalik pea täielikult ennetada ning üks viis selleks on osaleda sõel-
uuringul. Tänu sellele saab võimalikud rakumuutused ja vähieelsed 
seisundid avastada varakult, mil need on hästi ravitavad. Lisaks regu-
laarsele sõeluuringul osalemisele saab vähki haigestumist ennetada 
HPV-vastase vaktsineerimisega.

2025. aastal on tasuta emakakaelavähi sõeluuringule oodatud ravi-
kindlustatud ja ravikindlustamata naised sünniaastatega 1960, 1965, 
1970, 1975, 1980, 1985, 1990 ja 1995.

Sihtrühma kuuluvad naised võivad uuringule registreerida tervise-
portaalis või võttes telefoni teel ühendust sobiva tervishoiuasutusega. 
Sõeluuringul saab osaleda terve aasta vältel ega pea selleks jääma 
personaalset kutset e-posti või kirja teel ootama.

Victoria Maripuu   
Tervisekassa kommunikatsioonipartner

ÜHISTRANSPORT Tallinna linn ja 
Viimsi vald leppisid jaanuaris 
toimunud kohtumisel kokku esi-
algsed tegevused bussiliini nr 1 
(varem 1A) marsruudi võimali-
kuks pikendamiseks Lubja-Rand-
vere ringteeni, kus asub Pargi & 
Reisi parkla. 

Reedel, 17. jaanuaril kohtusid Tallinna 
linnapea Jevgeni Ossinovski ja Viim-
si vallavanem Illar Lemetti, et aruta-
da Tallinna liinide pikendamist Viim-
si vallas. Kohtumisel lepiti kokku, et 
alustatakse ettevalmistusi esmajoones 
Tallinna bussiliini number 1 marsruu-
di pikendamiseks ning Viimsi Pargi & 
Reisi lahenduse ühendamiseks Tallin-
na süsteemiga. 

Vallavanem Illar Lemetti tõi kohtu-

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

võivad pikkade teenusjärjekordade 
tõttu tegevuseta jääda. Lisaks on plaa-
nis keskuse teenusesaajate hulka kaa-
sata ka väljaspool Viimsi valda teenu-
sel käivad täisealised erivajadusega 
inimesed. Hoonesse on planeeritud 
igapäevaelu toetamise, toetatud töö-
tamise ning päeva- ja nädalahoiu tee-
nused. Samuti on ruumi erinevate te-
raapiate läbiviimiseks.

Projekti kogumaksumus on hin-
nanguliselt 1,5 miljonit eurot, millest 
242 640 eurot on saadud “Avaliku sek-
tori hoonete energiatõhususe ja taas-
tuvenergia programm” moderniseeri-
misfondi vahenditest.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul on 
erihoolekandekeskuse loomine üks 
olulisi ja vajalikke samme Viimsi val-
la sotsiaalvaldkonna arendamisel, mis 
sai olulise prioriteedina kirjeldatud 
kolme aasta eest koalitsioonileppes.

“Meie jaoks on oluline, et toome 
need teenused abivajajatele lähemale 
ja muudame nende saamise mugava-
maks. Mul on hea meel, et see oodatud 
keskus koos professionaalse persona-

liga saab peagi meie inimeste hüvan-
guks tööle asuda,“ ütles vallavanem Il-
lar Lemetti.

Sotsiaalvaldkonna abivallavanem 
Annika Vaikla sõnul aitab rajatav kes-
kus lahendada olulist kitsaskohta, 
mis on seotud sellega, et aina suure-
neva kohapealse nõudlusega teenu-
seid tuleb täna sisse osta välistelt pak-
kujatelt.

 Viimsi vald on seni ostnud erihoo-
lekandeteenuseid Tallinna linnalt ja 
teistelt teenusepakkujatelt. Abivajajate 
hulk Viimsis on jätkuvalt kasvutrendis 
ja seega ei kata teenuse sisseostmine 
enam meie elanike vajadusi. Soovi-
me erihoolekandeteenuste osutami-
sel lähtuda kodukohalähedusest ning 
luua võimekus ise teenuseid osutada,” 
ütles Vaikla.  

Viimsi vallas on 2025. aasta sotsiaal-
se heaolu aasta, mis on pühendatud 
abivajaduse ja abivajajate märkami-
sele ning abistamisele. Aasta raames 
toimub Viimsis mitmeid erinevaid te-
gevusi. Üks olulisemaid neist on eri-
hoolekandeteenuste keskuse avamine.

Viimsi saab endale kaasaegse 
erihoolekandeteenuste keskuse
SOTSIAALHOOLEKANNE 2025. aastal 
rajatakse Haabneeme alevikus 
asuvasse endisesse muusikakooli 
hoonesse moodne erihoolekande-
teenuseid osutav keskus. 28. jaa-
nuaril kinnitas Viimsi vallavalitsus 
loodava erihoolekandekeskuse 
hoone rekonstrueerimise ehitus-
hanke. 

Viimsi vallavalitsus tunnistas 28. jaa-
nuari istungil parimaks Evicon Ehitus 
OÜ pakkumuse. Tööde eeldatav kest-
vus on kümme kuud alates lepingu sõl-
mimisest. Haabneemes asuva endise 
muusikakooli hoone baasil luuakse 
valda kaasaegne ja kõikidele vajadus-
tele vastav erivajadustega inimeste tee-
nuskeskus. 

Keskus on mõeldud Viimsi vallas 
elavatele puuetega lastele ja noortele, 
kes pärast põhihariduse omandamist 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Liini nr 1 senine lõpp-peatus kaob ja uus rajatakse Vimka juurde. Foto: Viimsi Vallavalitsus
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J üri Martin sündis 29. septembril 1940. aastal Tallinnas näitlejate perekonnas. 1959. aastal 
lõpetas ta Tallinna 21. keskkooli ning 1964. aastal Tartu ülikooli matemaatika-loodustea-
duskonna bioloogia erialal. Järgnes aspirantuur NSVLi teaduste akadeemia Uurali filiaa-
li taime- ja loomaökoloogia instituudi juures. 1968. aastal kaitses ta bioloogiakandidaa-

di väitekirja teemal “Samblikusünuuside dünaamika Polaar-Uurali jääliustike moreenidel” ja 
1988. aastal bioloogiadoktori väitekirja teemal “Samblikusünuuside biokeemiline roll ekstre-
maalsetes keskkonnatingimustes”. Eesti teaduste akadeemia liikmeks valiti Jüri Martin 1990. 
aastal ökoloogia alal.   

1969. aastal asus Jüri Martin tööle Tallinna botaanikaaias. Samblike kõrval hakkas ta seal uu-
rima ka poolkultuurtaimestikku. Botaanikaaias töötas ta vanemteaduri, teadussekretäri, tea-
dusdirektori, direktori (1978–1988) ja bioindikatsiooni laboratooriumi juhataja ametikohta-
del. Aastatel 1991–1994 oli ta rahvusvahelise taime- ja saasteuuringute laboratooriumi direktor 
ning 1994–2000 rahvusvahelise keskkonnabioloogia keskuse direktor. Aastast 1997 oli ta Euro-
akadeemia rektor kuni selle sulgemiseni.

Jüri Martini teadustöö põhisuundadeks on olnud üldine ökoloogia, biosüstemaatika ja -fü-
sioloogia, lihhenoloogia ja bioindikatsioon, taimeökoloogia, biogeokeemia, keskkonna- ja loo-
duskaitse. Ta on uurinud samblike sünuuside dünaamikat polaaraladel, ökosüsteemide ant-
ropotolerantsust, maastikke ja mikrokliimat. Tähtsamaks uurimissuunaks kujunes õhu kaudu 
levivate saasteainete mõju taimestikule, eriti biokeemiline monitooring – väävli, raskemetalli-
de ja radionukliidide bioakumulatsioon Eestis, Arktikas, Uurali tööstuspiirkondades, Euraasia 
vulkaaniliselt aktiivsetel aladel ning USA rahvusparkides.

Teadusliku uurimistöö huvides, kuid ka rännukirest nakatununa osales Jüri Martin kümne-
tel ekspeditsioonidel Kaukasuses, Polaar-Uuralis, Lääne- ja Lõuna-Siberis, Kaug-Idas, Antark-
tikas, Alaskal, Koola poolsaarel, Kreekas, Keenias, Seišellidel, Madagaskaril, Indias, Pennsyl-
vanias, Great Smoky Mountains rahvuspargis jm. Ta on olnud külalisteadlaseks paljudes USA 
ülikoolides.

Jüri Martin oli rahvusvahelise lihhenoloogia assotsiatsiooni liige, Euroopa rektorite klubi ju-
hatuse liige (aastast 2010), mitmete ajakirjade toimetuskolleegiumide liige. Tema juhendami-
sel on kaitstud kümmekond kandidaadi- ja doktoriväitekirja.

Jüri Martinit on autasustatud Karl Ernst von Baeri medaliga (1986), UNESCO programmi 
“Inimene ja biosfäär” (MAB) medaliga (1988), suure looduskaitsemärgiga (1990), H. Fordi Eu-
roopa looduskaitsepreemiaga (1998), Sokratese rahvusvahelise auhinnaga (2005), kuningan-
na Victoria medaliga (2009) ning Leibnizi medaliga (2012). Viimsi valla aukodanikuks sai Jüri 
Martin 11. novembril 2014.

Viimsi vallavalitsus ja vallavolikogu avaldavad kaastunnet Jüri Martini lähedastele.

IN MEMORIAM Teisipäeva, 21. jaanuari varahommikul lahkus meie 
seast Viimsi valla aukodanik, akadeemik Jüri Martin*, keda jäävad 
mälestama abikaasa, neli last ja kuus lapselast.

Viimsi valla aukodanik 
Jüri Martin

M E E N U T U S

  Viimased 24 aastat oli selle väljapaistva elukäiguga mehe koduks Rohu-
neeme. Sellest kümme aastat (2013–2023) pidas Jüri Martin ka külavane-
ma ametit, millele lai silmaring ning aktiivsus loodus- ja keskkonnakaitsjana 
kaasa aitasid. Viimaseks unistuseks jäi Jüril Viimsi metsast moodustada 
rahvuspark. Selleks oli tema poolt tehtud ja koostatud juba palju dokumen-
tatsiooni. Koos hea sõbra, kauaaegse Kelvingi külavanema Ants-Hembo 
Lindemanni, Vello Saluste, Jüri Kruusve ja Raivo Kaare ning mitme teise kü-
lavanemaga võitles ta kodukoha metsade ja nende liigirikkuse püsimajää-
mise eest. Üheks Jüri meelispaigaks Rohuneeme metsas oli Maisiniidi kivi, 
kus ta on pidanud lausa loenguid.

Jüri on öelnud, et talle meeldib Rohuneeme rahu ja vaikus, meeldivad ini-
mesed, mere ja metsa lähedus, rändrahnud. Need on väärtused, mida ei 
tohiks niisama raisata.

Sõbrad meenutavad

algavad paljud hädad. Kuid me ei 
ole õnneks radikaalsed individua-
listid. Tahame teist inimest näha 
ja kuulda, vajame suhtlemist. Põ-
liselanikud tunnevad üksteist elu-
põlved ja suhtlevad isekeskis – või 
ei, siis ei suhtle – nagunii. Mina 

MÄLESTAMINE Rohuneeme 
külaselts mälestab seltsi 
asutajaliiget, Rohuneeme 
külavanemat aastatel 2013–
2023 ning Viimsi valla 
aukodanikku Jüri Martinit.   

Jääme alatiseks tänutundega mee-
nutama Jüri suurt panust Rohu-
neeme küla arengusse, kogukonna 
ühendamisse ning looduskaitses-
se nii Rohuneemes kui ka Viimsis 
laiemalt. Lisaks arvukatele saavu-
tustele teaduses ja haridusvald-
konnas oli Jüri väsimatu kogukon-
na eest võitleja, olles muuhulgas 
eestvedaja ka Rohuneeme maasti-
kukaitseala loomisel. 

Kogukonna tegemistes oli Jüri 
alati kohal, tema kodus toimusid 
paljud seltsi juhatuse koosolekud 
ja arutelud. Maailmatasemel tead-
lasena oli Jüril suurepärane oma-
dus olla kogukonna tegemistes liht-
ne, töökas, nalja mõistev ja kõigiga 
võrdne. Tule- ja valgusetooja igas 
mõttes. Aitäh sulle, Jüri!

Viimsi Teatajas 2015. aastal aval-

Sõbrad ja kaasteelised mälestavad Jüri Martinit

datud intervjuus on Jüri avaldanud 
oma mõtted kogukonna olemusest. 
“Kogukond on ühiskondliku elu-
müüri üks telliskivi. Vundament te-
gelikult. Valglinnastumisega tükib 
kaasnema see, et naaber ei tunne 
ka maal naabrit. Võõrandumisest 

olen linnapoiss, aga saan aru, et 
naabriteta oleks külas raske. Kui 
oma naabreid tunned, saad nad 
alati appi kutsuda või neid aidata. 
Naaber aitab rasket asja tõsta, lae-
nab tööriista, soovitab töömehe, 
pakub teistele oma remondima-
terjali ülejääke jne. Head naabrid 
hoiavad silma peal üsksikul vanai-
nimesel. Sellised loomulikud asjad. 
Aga hoopis teine asi on abi või nõu 

küsida siis, kui sa inimesi tunned. 
Ka see on suhtlemisviis. Kogukon-
natunne aitab luua mõistvat suh-
tumist. Kui leiame ühise keele, siis 
hoiab see kõigi kodurahu. Siis on 
lihtsalt hea olla. Veel parem on siis, 
kui oled heaolu jaoks ka ise mida-
gi teinud.“

Rohuneeme külaselts avaldab 
kaastunnet Jüri Martini lähedas-
tele.

*Jüri Martini kirjeldatud eluloo allikas: Eesti teaduste akadeemia

Fo
to

: J
aa

n 
Kü

nn
ap

Jüri Martin jääb 
Rohuneeme 
kogukonnale 
meelde aktiivse 
ja olulise tegut-
sejana. Foto: 
Lauri Lillevars
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SOTSIAALSE HEAOLU AASTA 
sündmused ootavad osalema
HEAOLU Viimsi sotsiaalse heaolu 
aasta raames on fookuses mitmed 
eluliselt olulised teemad ja aasta 
jooksul leiab aset mitmeid olulisi 
sündmusi. 

Mul on hea meel, et sotsiaalse heaolu 
aasta on pälvinud tähelepanu, tekita-
nud küsimusi ja huvi. See ongi üks sot-
siaalse heaolu aasta mõtteid, et kogu-
konnal tekiks parem ülevaade meie 
heaolu mõjutavatest teguritest, tead-
likkus abisüsteemidest ja võimalustest.

Oleme sotsiaal- ja tervishoiuosa-
konnaga pannud kokku aastaks plaa-
ni, mille keskmes on märkamine, 
hoolimine ja üksteisega arvestami-
ne. Julgustan kõiki neil üritustel osale-
ma, kaasa mõtlema ja aitama neid, kes 
abi vajavad. Kui mitte millegi muu, siis 
kasvõi abivajaduse äratundmise osku-
se arendamisega. 

Sotsiaalse heaolu aastal on neli konk-
reetsemat fookust:

1. vaimne ja füüsiline heaolu;
2. pered, laste heaolu ja ennetus;
3. erivajadustega inimeste toimetu-

lek ja üksildus;
4. majanduslik toimetulek.
Nende nelja fookuse kaudu oleme 

plaani võtnud mitmeid erinäolisi üri-
tusi, aga lisanud ka juba viimsilastele 
tuttavatele formaatidele sotsiaalse hea-
olu temaatikat (nt populaarne ettevõt-
lusmess ja visioonipäev). Aga kavas on 
ka häid ettevõtmisi ja algatusi, mis toi-
mivad juba täna (nt eralasteaia ja -las-
tehoiu teenust pakkuva Väikese Päikese 
õpetlik videopodcast lapsevanemate-
le). Oleme lubanud seljad kokku pan-

Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK

  Viimsi Vallavalitsus korraldab 25.02–10.03.2025 Viimsi Raamatu-
kogus Leppneeme küla, Võrkoja tee 6 // Tiigi kinnistu detailplanee-
ringu (DP) avaliku väljapaneku. 

DP võeti vastu vallavalitsuse 28.01.2025 korraldusega nr 28. DP ees-
märk on anda juba hoonestatud Võrkoja tee 6 // Tiigi kinnistule (89001:
003:6530, 100% elamumaa, 3564 m2) täiendav ehitusõigus. Lubatud on 
ehitada 1 elamu ja kuni 4 abihoonet ehitisealuse pinnaga kuni 450 m2. 
DP on üldplaneeringukohane.

Korralduse ja planeeringumaterjalidega saab tutvuda Viimsi valla 
kodulehel: https://www.viimsivald.ee/teenused/planeeringud/detail-
planeeringud/vastu-voetud-ja-avalikul-valjapanekul.

Projekteerimistingimused
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE MENETLEMINE

  Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakonnale on esitatud 
järgnev projekteerimistingimuste taotlus Viimsi vallas:

Leppneeme küla, Kaasiku tee 3 – projekteerimistingimused üksik-
elamu püstitamiseks. 

Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud 
menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja 31 lg 1 alusel. Ehitus- ja kommu-
naalosakonna ettepanek on lahendada taotlus avalikku istungit korral-
damata ja avalikustada projekteerimistingimuste eelnõu vallvalitsuse 
veebilehel.

Vallavolikogus
VIIMSI VALLAVOLIKOGU 21.01.2025 VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 1 Nõusoleku andmine Randvere Kooli üürilepingu muutmiseks
Nr 2 Viimsi Vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohtade koosseisu 
kinnitamine
Nr 3 Vallavolikogu noorsoo- ja hariduskomisjoni liikmete kinnitamine

  Viimsi Vallavolikogu 21.01.2025 otsusega nr 1 kiideti heaks Viimsi valla 
ja OÜ Viimsi Haldus vahel sõlmitud Randvere Kooli üürilepingu muutmise 
kokkuleppe projekt vastavalt otsuse lisale. Vallavanemale anti volitus 
otsuse punktis 1 nimetatud üürilepingu muutmise kokkuleppe allkirjas-
tamiseks OÜ-ga Viimsi Haldus.

  Viimsi Vallavolikogu 21.01.2025 otsusega nr 2 kinnitati Viimsi Valla-
valitsuse struktuur ja teenistuskohtade koosseis alates 1.02.2025.

  Viimsi Vallavolikogu 21.01.2025 otsusega nr 3 kinnitati vallavolikogu 
noorsoo- ja hariduskomisjoni liikmed järgnevalt: Inger Udeküll, Ene Lill, 
Siim Kallas, Ilona Säälik, Piret Simmo, Marju Aolaid, Nora Kurisoo.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 21.01.2025 VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 1 Viimsi valla 2025. aasta eelarve
Nr 2 Viimsi valla sporditegevuse toetamise kord
Nr 3 Viimsi Vallavolikogu 30.08.2016 määruse nr 25 “Viimsi valla reo-
vee kohtkäitluse ja äraveo eeskiri” kehtetuks tunnistamine

NB! Volikogu 21.01.2025 otsuste terviktekstidega on võimalik tutvuda 
Viimsi valla veebilehel ning määrustega Riigi Teataja võrguväljaande 
veebilehel.

Annika Vaikla
abivallavanem

Toimumise aeg Sündmus

12. märts Üle-eestiline hübriidseminar “Pensionipäev” hoolekande-
keskuse Haabneeme päevakeskuses 

18. märts Sotsiaaltöö päev – märka abistajat! 

22. märts Visioonipäev Viimsi Artiumis

märts Gordoni perekooli koolitus vanemluse toetamiseks Viimsi 
raamatukogus

aprill Vanemaealistele suunatud teenuste infopäev Viimsi raamatu-
kogus 

3. mai Viimsi Artiumis ettevõtlusmessi raames toimuv tervisemess

juuni Eestkoste infotund: millal on vaja mõelda eestkoste peale, millal 
piisab vaid volitusest? 

juuni Erivajadusega lastega perede päev

august Seenioride suvepäev 

september Suurperede päev

september Hoolekandekeskuse avatud uste päev, osalemiskampaania 
“Haara sõber kaasa!”

14. september Vanavanemate päev Viimsi Artiumis

september Sotsiaalvaldkonna töötajate konverents Viimsi Artiumis

oktoober Gordoni perekooli koolitus vanemluse toetamiseks Viimsi 
raamatukogus

oktoober Hõbemajanduse olemust tutvustav loeng päevakeskustes 

oktoober “Imelised aastad” – koolitus vanemluse toetamiseks

oktoober-november Erihoolekandeteenuste keskuse hoone valmimine 

november Mammograafiabuss Viimsis

detsember Abivahendite süsteemi muudatusi tutvustav infoloeng 

detsember Vanemaealiste jõulupidu Viimsi koolis 

aastaringselt Väike Päike lapsevanematekooli podcastid ja videoloengud

aastaringselt Vaimse tervise teemalised loengud Viimsi raamatukogus

sügis Töötukassa infopäev, karjäärikeskuse tutvustamine Viimsis ette-
võtluspäeva raames

SOTSIAALSE HEAOLU AASTA KAVA*

*Kavas võib tulla muudatusi.

na ka politsei- ja piirivalveametiga, et 
ka Viimsi kogukonnas pöörata suure-
mat tähelepanu lähisuhtevägivalla en-
netamisele, mis kahjustab nii vanema-

te kui ka noorte heaolu ja tervist.
Julgustan kõiki osalema, märkama 

ja hoolima, sest on sotsiaalse heaolu 
aasta!

Avalik kirjalik enampakkumine
  Viimsi Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku 

enampakkumise Viimsi vallavarana arvel oleva kaubiku 
Fiat Ducato võõrandamiseks. Võõrandamisele kuuluva 
kaubiku registreerimisnumber on 725BMT, sõiduki kate-
gooria N1, esmane registreerimine / registreerimine 
Eestis 27.11.2014, VIN-kood ZFA25000002620614, värv 
valge, diisel, mootori töömaht 2287 cm3, võimsus 96 kW, 
läbisõit 143 906 km. Sõidukiga antakse kaasa registree-
rimistunnistus, kasutuse manuaal, garantii- ja hooldus-
raamat, üks võtmekomplekt ning elektroonilise võtme 
koodikaart.

Pakkumine peab sisaldama:
• pakkuja nime ja elu- või asukohta ning isiku- või 
registrikoodi;
• pakkuja kontakttelefoni ja meiliaadressi;
• nõusolekut enampakkumises osalemiseks enam-
pakkumiseks esitatud tingimustel;
• sõnade ja numbritega väljendatud pakkumise sum-
mat;
• pakkumise esitaja allkirja;
• esindaja volitusi tõendavat dokumenti.

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 27. veebruaril 2025 
kell 11.00. Pakkumised avatakse 27. veebruaril kell 11.15 
aadressil Viimsi vald, Viimsi alevik, Nelgi tee 1.

Pakkumine tuleb esitada kirjalikult ja kinnises ümbri-
kus, millele on märgitud “Fiat Ducato” ning “Mitte avada 
enne 27. veebruari 2025 kell 11.15” aadressil Viimsi vald, 
Viimsi alevik, Nelgi tee 1.

Laekunud ümbrik registreeritakse saabumisajaga.
Enampakkumise võitja on kohustatud tasuma oma 

pakkumises nimetatud summa hiljemalt müügilepingu 
sõlmimise päeval ülekandega Viimsi Vallavalitsuse arvel-
duskontole EE182200221010936477.

Kõik müügilepingu sõlmimisega seotud kulud, sh 
transportimise kulud üleandmise kohast edasi kannab 
ostja. 

Võõrandatav vara asub Ampri tee 9/5, Viimsi vald. 
Nimetatud asukohas on võimalik eelnevalt kokku leppi-
des varaga tutvuda. Seal antakse võõrandatud ese 
kõrgeima ostuhinna pakkunud isikule ka üle.

Sõiduki nägemiseks palume ühendust võtta e-posti 
aadressil juri.lump@viimsi.ee või telefoni teel 602 8714.

Vastav korraldus on nähtav valla dokumendiregistris.

Enampakkumisel olev kaubik Fiat Ducato. Fotod: Jüri Lump

Teeme Eesti suurima südame!
  Juba 9. veebruaril, sõbrapäeva eel, on kõik Viimsi inimesed 

oodatud osalema positiivsel kogukonnaalgatusel Eesti Suurim 
Süda – see traditsioon on kestnud juba neli aastat! 

Sündmuse eesmärk on teha inimestest suur süda ja jäädvustada 
see drooniga õhust pildile. Kõige suurema inimeste arvuga süda võidab 
rändkarika ja Eesti suurima südame tiitli.  

Viimsi südamepildile kogunemine algab 9. veebruaril kell 13 Lubja 
külaplatsil. “Me kutsume kaasa lööma kõiki meie kandi inimesi, sest vaid 
nii saame olla kindlad, et meie süda on suurim! Kohapeal saab sooja 
teed, aga kaasa palume võtta oma termose,” selgitas koordinaator 
Mirell Karhu. 

Sündmust tuleb avama Viimsi vallavanem Illar Lemetti ning rõõmu 
jagavad Randvere tantsupere rahvatantsijad. Viimsis korraldab südame-
algatust JJ-Street Tantsukool Lubja külaseltsi ja Viimsi valla abiga. 

Eesti Suurim Süda toimub, 9. veebruaril üle kogu Eesti koostöös 
kohalike omavalitsustega. Tänavu tehakse südameid 41 erinevas asu-
kohas. Südamete galerii avalikustatakse koos võitja tiitliga sõbrapäe-
val, 14. veebruaril Eesti Suurima Südame Facebooki lehel.

Eesti Suurim Süda sai alguse 2022. aasta sõbrapäeva eel, kui 15 eri-
nevas piirkonnas moodustati inimestest südameid. 2023. aastal moo-
dustati südameid juba 31 erinevas kohas ning 2024. aastal suutsime 
kokku tuua inimesed südametesse 35 erinevas paigas. Eelmisel aastal 
teenis võidu 368 inimesega Rapla ning üle riigi kogunes südametesse 
5029 inimest. Nüüd ootab rändkarikas uut omanikku.

Rohkem infot leiab Facebooki lehelt Eesti Suurim Süda (The Biggest 
Heart) ja Viimsi Facebooki sündmuselt “Teeme Eesti Suurima Südame 
Viimsis”.

Mirell Karhu
JJ-Street Dance Company esindaja
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panid meid, noorte heaolu spetsia-
liste, korralikult proovile. Jah, nad 
tegid meile mängus pähe!

Teise päeva pärliks oli CV Part-
neri asutaja Iren Tomski külaskäik. 
Tema praktilised nõuanded, kuidas 
töölekandideerimisel silma paista, 

NOORED Üha enam noori pöör-
dub noorte heaolu spetsialisti 
poole saamaks tuge ja juhenda-
mist oma teekonnal. Rõõm 
on tõdeda, et noored julgevad 
jagada oma muresid, küsimusi 
ja unistusi, avades ukse siirale 
ja usalduslikule vestlusele. Iga 
vestlus ja iga väike samm edasi 
tuletavad meelde, kui tähtis 
on pakkuda noortele tuge, mis 
aitab neil enesekindlamalt oma 
tulevikku kujundada.   

21.–22. jaanuaril toimus inspireeriv 
kahepäevane õppevisiit, kus osa-

Viimsi noored käisid inspireerival õppevisiidil
lesid Rae ja Saue valla noorte hea-
olu spetsialistid koos kõigi valda-
de noortega. Rae vald oli seekord 
eestvedajaks ning programmi sisu 
oli sama kirev ja mitmekesine kui 
IKEA kataloog. Meid viidi tutvu-
ma DPD, Decathloni ja IKEA telgi-
tagustega, kus saime näha, kuidas 
suured ettevõtted päriselt toimi-
vad ja milliseid võimalusi on noor-
tel töötamiseks. Lisaks ettevõte-
te telgitaguste uudistamisele said 
noored uusi sõpru, kasulikke kon-
takte ja loomulikult ka väärtuslikku 
aega koos noorte heaolu spetsialis-
tidega. Ööbimine Endla turismita-
lus lisas õppevisiidile mõnusa ko-
duse tunde. Maitsva söögi kõrvalt 
ei jäänud puudu ka meelelahutu-
sest – õhtul võtsime ette populaarse 
Cashflow lauamängu, kus noored 

olid noortele hindamatu väärtu-
sega. Kammitud juuksed ja mõõ-
dukas parfüüm on elementaarsed 
asjad, mida tasub tööintervjuul 
meeles pidada. Noored said põh-
jaliku ülevaate sellest, mida teha 
ja mida mitte teha, et tööandjate-
le parim mulje jätta.

Õppevisiit sai osalejatelt vaid 
kiidusõnu. Rõõm oli kuulda, kui-
das noored said uusi ideid ja mo-
tivatsiooni ning juba küsisid, mil-
lal järgmised sellised ettevõtmised 
toimuvad. Projekti raames on 
plaanis veel kolm ägedat õppevi-
siiti, nii et põnevust jätkub! Kõik 
see sai võimalikuks tänu projektile 
“Kesk-Harju noorte tööhõive suu-
rendamine ja hoidmine”, mida ra-
hastab Euroopa Sotsiaalfond. 

Hea noor lugeja! Kui tunned, et 

Kaisa Kerner
noorte heaolu 
spetsialist

jajate andmete vahendamise osas, 
mida vald ei saa isikuandmete kait-
se reeglistiku tõttu teha. 

Kindel on ka, et heaolu teema 
veab  22. märtsil toimuvat visioo-
nipäeva, mille formaat on sarnane 
varasemate üritustega. Alustuseks 
on oodata inspireerivaid külalis-
esinejaid ja seejärel saavad viim-
silased valida 5 töötoa vahel, mille 
laudkondades juba kõiki teemasse 
puutuvaid mõtteid avaldada. Päev 
lõppeb suures saalis kokkuvõtete 
tegemisega, et osalejad saaks üle-
vaate ka teistes töötubades toimu-
nust. Paralleelselt toimub black 
boxis noortekonverents, mis kes-
kendub samuti heaoluteemadele. 

Nii sotsiaalse heaolu aasta kui 
ka visioonipäeva kava avaldatakse 
peagi valla kommunikatsioonika-
nalites ning mõlema puhul on val-
laelanikud oodatud aktiivselt kaa-
sa lööma. 

Üldplaneeringu koostamine: 
vald ühildab erinevaid 
ootusi, lubades hoida 
kogukonna poole
Kohtumisest võttis enim aega üld-
planeeringu koostamise teema, 
mille arenguid tutvustasid abival-
lavanem Alar Mik ja peaarhitekt 
Endrik Mänd. Nii jaanuaris kui ka 
osaliselt veebruaris jätkuvad  koh-
tumised inimestega, kellele arva-
muse tagasisidestamisel on seda 
lubatud. Uuendatud eskiisile on 
kavas korraldada teine eskiisi ava-
lik väljapanek märtsis-aprillis. 

O
salejaid tervitas vallava-
nem Illar Lemetti, kes 
õnnitles ka Harjumaa 
aasta küla 2024 tunnus-

tuse pälvinud Miiduranna küla.   

Sotsiaalse heaolu aasta: 
märka oma kogukonna abi-
vajajaid
Kui eelmine aasta oli pühendatud 
ettevõtlusteemadele, siis 2025. aas-
ta fookus vallas on sotsiaalsel hea-
olul. Aasta eesmärk on anda ko-
gukonnale parem ülevaade meie 
ühist heaolu mõjutavatest asja-
oludest ning samuti on see suu-
repärane võimalus tõsta esile sel-
les valdkonnas töötavate inimeste 
olulist panust ja väärtust kogukon-
nale. Saame tuua pilti teenused ja 
tugisüsteemid, mis aitavad abivaja-
jaid ning mille teadmine-tundmine 
on kõigile oluline – me ei tea kuna-
gi, millal võime ise olla abivajajad. 

Abivallavanem Annika Vaikla 
sõnul annab sotsiaalse heaolu aas-
ta võimaluse luua kogukonnas suu-
remat turvatunnet, tõsta teadlikkust 
ja aidata viimsilastel paremini hak-
kama saada. Läbivad sõnumid sel 
aastal on märkamine, hoolimine ja 
üksteisega arvestamine. 

Seejuures on olulisim tegevus 
sel aastal vana muusikakooli re-
konstrueerimine erivajadustega 
inimeste teenuskeskuseks, kuhu 
on planeeritud igapäevaelu toeta-
mise, toetatud töötamise ning päe-
va- ja nädalahoiu teenused. Kogu-
konna esindajatel palus Annika 
Vaikla aga märgata ja vallale tea-
da anda nii vanemaealistest kui ka 
muus vanuses inimestest, kes tun-
duvad olevat mingil moel raskus-
tes. Seejuures tekkis arutelu abiva-

Seejuures on Endrik Männi sõ-
nul üldplaneeringus kaitsealad et-
tepanekutena sees, kuid kaitse-
alade moodustamine saab olema 
eraldi ja paralleelselt üldplaneerin-
gu koostamisega kulgev protsess, 
kus on vaja erinevatel aastaaegadel 
veel teha täiendavaid uuringuid. 
Ka saab seeläbi teha põhjalikumat 
kaasamist teemast puudutatud isi-
kutele.

Kogukonna esindajatel oli palju 
ja eelkõige oma piirkonda puudu-
tavaid planeeringuküsimusi ning 
abivallavanem Alar Mik kinnitas, 
et vald püüab erinevate huvide kor-
ral liikuda võimalikult lähedale ko-
gukonna soovidele. Üldplaneerin-
gut koostades on juba põhjamaiste 
tavade kohaselt tehtud kaks korda 
enam kaasamist ja teavitust, kui õi-
guslik raamistik tegelikult ette näeb. 
Samas tuli tõdeda, et valla pikaaja-
lisema jätkusuutlikkuse huvides on 
vaja arvesse võtta ka töökohti loo-
vate ettevõtjate plaane ning kaha-
neva-vananeva elanikkonna tin-
gimustes tagada alusuuringutest 
lähtuv mõistlik rahvaarvu kasv.

Kogukonna rahastus-
võimalused premeerivad 
aktiivsust
Valla kaasava eelarve ideede kogu-
mine toimub taas VOLIS-platvor-
mil aprillis-mais ja vähemalt kuu 
aega, nagu eelmisel aastal uuen-
datud kord ette näeb. Sellel aastal 
on aga plaanis pikendada ideede 

KÜLAVANEMAD 22. jaanuari õhtupoolikul kogu-
nesid Viimsi küla- ja saarevanemad ning küla-
seltside ja vallavalitsuse esindajad raamatukogu 
saalis, et arutada selle aasta olulisemaid teemasid.

läbivaatamise aega ning need rah-
vahääletusele panna suve lõpus või 
sügise alguses. Kuna enamik toe-
tust saanud ideedest on olnud val-
la teostatavad rajatised, siis tegime 
ettepaneku ideedesse suvekuudel 
paremini süveneda ja anda võima-
luse neid enne hääletusele mine-
mist veel vajadusel täpsustada.  

Tuletasime meelde ka erine-

KOGUKONNAKOHTUMINE: koostatav 
üldplaneering tekitas pika ja elava arutelu

tasub teada

  Oleme kokku kogunud küla- ja saarevanemate ning asumiselt-
side poolt hallatavate kohalike meililistidega liitumise info. Oma 
küla meililistiga liitumiseks saada sooviavaldus.
• Püünsi küla – pyynsikyla@gmail.com 
• Tammneeme küla – raivokaare@gmail.com  
• Pringi küla – pringi.selts@gmail.com (koos meililistiga liitumise 
sooviavaldusega on oodatud ka listiga liituja kinnitus elukoha kohta 
Pringi külas) 
• Rohuneeme küla – juhatus@rohuneeme.ee
• Laiaküla – juhatus@laiakyla.ee või täida taotlusvorm https://
laiakyla.ee/elanikule
• Miiduranna küla – kylavanem@miiduranna.ee või liitu listiga kodu-
lehel www.miiduranna.ee
• Äigrumäe küla – info@aigrumae.ee
• Kelvingi küla – raivo@brando.ee
• Leppneeme küla – kylavanem.leppneeme@gmail.com 
• Viimsi alevik – info@viimsialevik.ee
• Pärnamäe küla – info@parnamaekula.ee või liitu listiga kodulehel 
www.parnamaekula.ee/ 
• Metsakasti küla – metsakastikyla@gmail.com või avalda selleks 
soovi läbi FB lehe
• Randvere küla – randvereselts@gmail.com

Kui soovid rohkem infot oma külas 
või alevis toimuva kohta

vaid kogukonnaelu rahastusalli-
kaid. Vallalt saavad külaseltsid taot-
leda baastoetust ning omaosaluse 
tasumist, kui mingist meetmest on 
õnnestunud toetust saada. Samu-
ti saab jätkuvalt neli korda aastas 
taotleda kultuuriprogrammide ja 
-ürituste toetust. 

Vabal ajal külavanemana tegut-
sev ja Viimsi arendusosakonnas 
projekte koordineeriv Meeli Kuul 
jagas aga infot ja kogemust KÜSK, 
LEADER, KOP programmide ning 
teiste rahastusvõimaluste kohta.

Külades, kus sellel aastal oota-
vad ees külavanemate valimised, 
on lisaks paberil hääletamisele 
võimalik piloteerida ka e-hääletust 
ja nii oma valijaskonda laiendada. 
Nimelt on riigil katsetamise järgus 
valimiste mobiiliäpp, mida ollakse 
valmis koostöös Viimsi vallavalitsu-
sega külade käsutusse andma. Hu-
vitatud küladega saab korraldus-
küsimusi täpsemalt edasi rääkida 
ning eelnevalt on vajalik ära teha 
ka mõned muudatused valla põhi-
määruses. 

Ave Mellik
partnerlussuhete 
juht

  Projektis osalemiseks 
võta ühendust noorte hea-
olu spetsialisti Kaisa Kerne-
riga: tel 602 8715, e-post 
kaisa.kerner@viimsi.ee, 
Instagramis @viimsinoorte-
heaoluspetsialist.

ka Sina tahaksid millestki sellisest 
osa saada, aga oled hetkel justkui 
tupikus – ei tööta, ei õpi ja ei tea, 
mis elus edasi teha –, siis võta jul-
gelt ühendust. Leiame koos lahen-
duse! 

Viimsi raa-
matukogus 
kogunesid 
küla- ja saare-
vanemad ning 
külaseltside ja 
vallavalitsuse 
esindajad. 
Foto: Heiko 
Leesment

DPD tutvustas 
oma uusimaid 
pakisorteeri-
misroboteid. 
Foto: Kaisa 
Kerner

Üldplaneeringut 
koostades on tehtud 
kaks korda enam 
kaasamist kui õiguslik 
raamistik ette näeb.



peale. Selle teadmise ümber on 
ehitatud ka tema tööfilosoofia üle-
musena. Tuleb moodustada mees-
kond, kus kõik saavad ülesandest 
ja oma rollist aru. Siis on kõik ühi-
se eesmärgi nimel väljas ning val-
mis pingutama.

Samuti peab juht Antsu mee-
lest keskenduma ühisosa leidmi-
sele. Meeskonnasiseselt on see 
eesmärk ehk kivi, mis vajab veere-
tamist. Meeskonnaväliselt mingi-
sugune suurem huvi või tulemus, 
millest võidaksid kõik nõnda, et 
igaüks säilitaks oma näo ning saaks 
osa aupaistest.

“Kuulge, valime õige uue 
poisi esimeheks!”
Nõukogude Liidu lagunemise al-
guse ajaks oli Ants kogenud tipp-
juht, keda saatis kuulsus, et see 
mees saab asjad tehtud. Samuti oli 
ta suhteliselt värske Viimsi elanik. 
Toonase Viimsi külanõukogu ter-
ritoorium oli jagatud legendaarse 
Kirovi-nimelise kalurikolhoosi ja 
Pirita lillekasvatuse näidissovhoo-
si ning nõukogude armee territoo-
riumite vahel. 

Sõjavägi oli omaette, võim kü-

selles ametis läks riigivargusega lii-
ga ahneks ning jäi vahele. 

Samuti oli Repson enne saatnud 
Antsu koos veel kuue andeka ja 
lootustandva kolleegiga omanda-
ma kõrgharidust. Ja kui oma inime-
si oli vaja intrigantide eest kaitsta, 
seisis Repson nende eest ka kõige 
võimsamate kommunistide kabi-
nettides. Nõukogude Liidu kange-
lasena oli tal piisavalt sümboolset 
kapitali, et oma sõna ja tahe maks-
ma panna. 

Ausa eesti mehena suutis Ants 
sattuda partei rajoonikomiteega 
poliitilisse intriigi, millel me pike-
malt ei peatu, kuid mis viis ta ame-
tiühingust ametist. Samal ajal oli 
aga Repsonil vaja Antsu edutada 
oma asetäitjaks, sest eelmine ei 
tulnud tööga toime. Selleks tuli tal 
kandidaadi valik ka parteiliinis ära 
põhjendada. Ants aga oli parteilii-
nis halvas nimekirjas.

“Läksime siis kolmekesi – Rep-
son, partorg ja mina – sinna vene-
laste vastu laua taha. Ja siis loeb 
partorg ette, et me esitame Linde-
manni partei liikmekandidaadiks. 
Ma olin enne sinna laua taha sattu-
mist just Repsonile öelnud, et ma ei 
taha parteisse kuidagi astuda. Kui-
das ma saan hakata punti, kes mu 
isa tapsid? Kuidas see on võima-
lik, ma kuidagi ei hakka!” meenu-
tab Ants.

Õnneks või kahjuks oli neil Rep-
soniga sama hobi – metsas mar-
jul käimine. Ja Antsu kodutalu ta-
ga asusid head marjametsad, kus 
nad korduvalt koos marju korja-
mas käisid: “Ja kui samal ajal seal 
korra marjul käisime, läksime ka 
minu kodust läbi ning Repson üt-
les mu emale, et kuule, pane poisile 
aru pähe! Ütle, et ta peab hakkama, 
ma ei taha sinna tööle kedagi teist. 
Mis mul siis üle jäi?” meenutab 
Ants. Partorg tegi kõvasti maine-
pesu ning Antsust sai niinimetatud 
“redis”, kommunist olude sunnil – 
pealt punane, seest eestlane.

Uues ametis sai ta käia pidevalt 
Moskvas tehasele kõike vajalikku 
välja rääkimas. Kuna Nõukogude 
Liidus polnud turumajandust, vaid 
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K
ui vastne valveluksepp 
Ants 8. veebruaril 1956 
Tallinna Ehituskeraami-
ka Tehase väravast sisse 

asutus, polnud tema karjäär veel 
õitsele löönud. Esialgu oli ta mut-
rike tehase masinavärgis ega vaiel-
nud vastu, kui ta viidi aasta pärast 
üle gaasijaama kütjaks, millega köe-
ti tellisepõletusahje.  

Pärast aastat kütjaametis pan-
di Antsu pilt esimest korda tehase 
autahvlile. Säärane heade töötajate 
avalik kiitmine ning teiste motivee-
rimine nende eeskujuga oli Nõuko-
gude Liidu personalipoliitikas ta-
vapraktika. Sisuliselt tähendas see 
enamasti, et esiletõstetul polnud 
küljes viinaviga ning ta ei teinud 
praaktööd. Ants sai tehases mingil 
kujul avalikult kiita igal aastal.

Kuid ülemused märkasid pea-
le vastutustunde ka noore Antsu 
organiseerimisvõimet ning oskust 
saada erinevate inimtüüpidega 
hästi läbi. Säärasel mehel lihtsalt 
ei tohtinud lasta päevi spetsialisti-
na gaasikatla temperatuuri timmi-
des mööda saata. 

Kõigepealt tehti temast vahetu-
se brigadir, seejärel juba gaasijaa-
ma juhataja ja selle järglase, teha-
se soojamajandi vaneminsener ehk 
sisuliselt samuti juhataja. Paralleel-
selt leidsid Antsu anded aastast 
1967 rakendamist tehase ameti-
ühingu esimehena, kusjuures par-
teituna. Tänu eelmises vallalehes 
kirjeldatud sündmustele oli Antsul 
nõukogude võimu ja kommunist-
liku parteiga oma keeruline suhe. 

Direktor nagu isa
“Ja siis tuli direktoriks Albert Rep-
son. Temast sai mulle nagu uus isa 
omal moel. Ta ütles ühel päeval, et 
niimoodi – meil läheb varustus- ja 
turustusosakonna juhataja ära, sa 
tuled sinna uueks juhatajaks,” mee-
nutab Ants ja lisab, et tema eelkäija 

ELUTÖÖ Kui eelmisesse Viimsi Teatajasse said kirja 
valla asutamist vedanud ja 2024. aasta detsembris 
vallalt elutööpreemia saanud Ants-Hembo Linde-
manni kirjutamata noorusmälestused, siis seekord 
räägime, kuidas sai töölisnoorest tippjuht ja miks 
just tema sai valla asutajaks. 

ANTS-HEMBO LINDEMANN  – töölisest valla taasloojaks

kõik liikus mööda alatasa ebapiisa-
vaid fonde ja limiite, nõudis see töö 
igasuguste tähtsate inimeste ära-
rääkimise oskust ja päris palju Va-
na Tallinna likööri. 

Linna lukksepaks õppima läinud 
maapoisist oli paarikümne aastaga 
sirgunud võimekas tippjuht, kelle 
järgmisteks töökohtadeks said Har-
ju MEK ning Eesti Põllumajandus-
komplekt. “Repson veel torises, et 
ma koolitasin ta endale järglaseks, 
kui mulle MEK-ist uut tööd pakku-
ma tuldi,” muigab Ants.

Kuidas veeretada kivi?
Kivi ei veeretata kunagi üksinda, 
selleks on vaja alati teisi appi – ük-
si ei tee sa midagi ära, teadis Ants 
põllumehe pojana juba pisikesest 

Mart Niineste
Viimsi Teataja 
kaasautor

Antsust sai nii-
nimetatud “redis”, 
kommunist olude 
sunnil – pealt punane, 
seest eestlane.

lanõukogus jagunes kolhoosnike 
ja sovhoosnike “parteide” vahel. 
“Mina olin nende jaoks võõrkeha. 
Ja neil tekkis selline seis, et kum-
malegi poolele ei saa anda küla-
nõukogu esimehe kohta, sest teine 
pool pole sellega nõus. Siis otsus-
tati, et pannakse mind külanõu-
kogu esimeheks,” meenutab Ants 
ja lisab, et kahe aseesimehe kohad 
jagasid kolhoosnikud ja sovhoosni-
kud omavahel võrdselt Enn Vanni 
ja Kalev Peetsi vahel.

Kuna aasta oli 1990 ja Nõukogu-
de Liidus ei pidanud enam valimi-
sed käima ühe kandidaadiga, esitas 
Ants endale ise vastaskandidaadiks 
kolhoosi tuleohutuse osakonna ju-
hataja Vello Leisi. Külanõukogu 
10. jaanuari 1990 koosoleku proto-
kollis seisab, et salajasel hääletu-
sel sai Ants kakskümmend neli ja 
Leis ühe hääle. “See oli minu hääl,” 
kommenteerib Ants tulemust. Te-
ma esimene tööpäev külanõukogu 
esimehena oli 1. veebruaril 1990. 

“Ma ütlesin neile, et ma olen 
töötanud pikalt ehitusvaldkonnas, 
et te viskate mu praegu vette. Mul 
on teine eriala ja külanõukogu va-
litsemisest ei tea ma mitte midagi! 

Ants-Hembo taga 
kõrgub Kelvingi 
sümboliks olev 
mänd. Ükskord 

torm murdis 
männil ühe haru 

ära. Ants-Hembo 
istutas selle ase-

mele kaks uut 
mändi. Foto: Heiko 

Leesment

Ants-Hembo 
sõnul on elus 
tehtud juba 
küll ja las 
nüüd noore-
mad jätkavad.
Foto: Heiko 
Leesment

Olgu tehas, 
ehitusorgani-
satsioon või 
kohalik oma-
valitsus – Ants 
on alati lähtu-
nud teadmi-
sest, et kivi üksi 
ei veeretata, 
alati tuleb enda 
ümber leida 
õigeid inimesi, 
kellega seda 
koos teha. 
Foto: erakogu

Ants-Hembo sai 
taastatud Viimsi 
valla esimiseks 
vallavanemaks. 
Tal tuli vallavalit-
suse tööruumideks 
kohandada neli 
tuba pereelamus. 
Foto: erakogu 



gukava. Ma ütlesin neile, et pange 
mu kabineti uks väljastpoolt kinni – 
kust teie teate, mida meil on vallas 
vaja? Nad hakkasid rääkima üldi-
sest arengust. Ma vastasin, et üldi-
ne areng meid ei huvita, meid huvi-
tavad oma valuküsimused, näiteks 
koolide ehitus. Me teeme parem 
ise, me ei taha teid.”

Antsu ja tema meeskonna töö 
tegi heas ja halvas mõttes põne-
vamaks tõsiasi, et sõjaeelsed val-
la toimimise korraldust määravad 
dokumendid olid sisult aegunud ja 
uued näidisdokumendid liiga üldi-
sed. Kuna Viimsi oli esimene küla-
nõukogu, mis endast valda tegema 
hakkas, polnud ka praktilist eesku-
ju võtta. “Õnneks oli Sirje Saks väga 
tubli ning meie toonane volikogu 
asjas üksmeelne – moodustasime 
ühtse meeskonna, kellega seda ki-
vi veeretada,” kiidab Ants toonaseid 
kaaslasi.

Kuuli mured
Muutuvad ajad tegid murelikuks 
Kirovi kolhoosi legendaarse esime-
he Oskar Kuuli. Külanõukogu küla-
nõukoguks, tegelik võim ja hea elu 
tagamise ressursid kuulusid pool-
saarel ikkagi kolhoosile. Kuigi vor-
milt kollektiivmajapidamine, oli 
Kirov (nagu seda kõnekeeles kut-
suti) sisuliselt suurkorporatsioon.

Siberis eesti külas 1924. aastal 
sündinud Kuul sattus teises maail-
masõjas teenima NKGB vägedesse 
ja töötas kuni 1955. aastani julge-
olekusüsteemis. Sealt tuli ta Kirovi 
kalurikolhoosi juhtima. Kolmküm-
mend viis aastat on sisuliselt elu-
töö. Ja olgem ausad – Oskar Kuul 
oli kuradima kõva kolhoosiesi-
mees ka üleliidulises arvestuses. 
Tal oli palju NSV Liidu autasusid, 
millest tähtsamad olid sotsialistliku 
töö kangelase kuldtäht (1980) ning 
kaks Lenini ordenit. 1987. aastal 
anti talle NSV Liidu riiklik preemia.

Tajudes aegade vältimatut muu-
tumist, valis Kuul Antsu numbri ja 
teatas: “Ma ootan sind homme 
kella kaheteistkümneks Kirovis-
se kohvile.” Ants tunnistab nüüd-
ki, et kolhoosiesimehe kõne võttis 
ta kõhedaks: “Kes olen mina Kuuli 
kõrval? Ta oli üle liidu kolhoosiesi-
mees. Venemaal polnud teist vas-
tu panna, kes oleks ehitanud koo-
lid, lasteaiad ja sanatooriumi ning 
merelaevastiku.”

Kui Ants Oskar Kuuli kabinet-
ti jõudis, oli esimehel esimene kü-
simus valmis: “Ega sa viina võta?” 
Ants tunnistas, et karsklane ta pole, 
eks sünnipäevadel saab ikka pitsist 
veidi visatud. “Miks sa seda küsid?” 
uuris ta Kuulilt. “Sinu eelkäijad kü-
lanõukogus on olnud napsutajad ja 
ma pole saanud nendega suhelda. 
Seepärast küsingi kohe ära,” selgi-
tas Kuul. “Minu puhul seda prob-
leemi karta pole,” kinnitas Ants.

Tutvus loodud, asusid mehed 
rääkima asjast. “Miks sa mind 
kutsusid, mis mure sul on?” kü-
sis Ants. “Mul on suur mure,” üt-
les Kuul tõsinedes ning täpsustas: 
“Seoses olukordade muutumisega 
tõenäoliselt hävitatakse nüüd kogu 
mu elutöö, mida ma olen teinud. 
Kas sina hakkad mind ka teab mil-
lega taga ajama?”

“Mul pole mingisugust tagaaja-
mise isu, et ma peaks sind taga aja-
ma. Mina püüan seadusi jälgida ja 
nagu me omavahel otsustasime, 
valla õigusi taastada. Majandusre-
form, mis kolhooside-sovhoosides 
tuleb, seda mina ei saa edendada 
ega likvideerida, see tuleb vastavalt 
seadustele,” vastas Ants. 20. juulil 
1990 loobus Kuul kolhoosiesimehe 
ametist ja suri kaks aastat hiljem.

Ants ja Kuul kohtusid korra veel. 
Kui esimesel korral nõudis Kuul 
Antsu kella peale kolhoosikontoris-
se audientsile, siis nüüd küsis Ant-
sule sobivat vastuvõtuaega juba te-
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Kuna Viimsi oli 
esimene külanõu-
kogu, mis endast 
valda tegema hakkas, 
polnud ka praktilist 
eeskuju võtta.

Nad ütlesid, et pole midagi, hakkad 
õppima. Minu õpetajaks sai Sirje 
Saks, kes oli külanõukogu kauaaeg-
ne sekretär,” ütleb Ants ja lisab, et 
Saks oli naine nagu entsüklopee-
dia, näiteks olnud tal peas kõik 
Viimsi pensionärid nimepidi. Mis 
viga temasugusega kivi veeretada!

Külanõukogust vallaks
Samal ajal ilmutas ENSV Ülemnõu-
kogu üha rohkem isepäisust, sest 
perestroikast oli vaja võtta mak-
simum. 26. septembril 1989 võe-
ti vastu seadus, mis muutis ENSV 
haldusjaotust. 18. jaanuaril 1990 
võeti vastu kohaliku omavalitsuse 
aluste seadus, mille alusel hakati 
ENSV-s taastama iseseisvaid oma-
valitsusi, sealhulgas valdu. Kui sea-
dus annab võimaluse, tuleb seda 
kasutada: “Arutasime seda abide-
ga kolmekesi omavahel ja kõik olid 
päri, et nüüd tuleb hakata taotlema 
valla õigusi.”

Kuna seadus nägi ette, et alus-
tada tuleb põhimäärusest ja aren-
gukavast, siis neist alustatigi. Sa-
mal ajal tuli ideele ka kõrgemalt 
poolt tuge leida. Appi tulid Antsu 
kogemused varustusülemana ini-
meste veenmise kunstis ning ajas-
tu vaim: “Harju maavanem oli siis 
Anti Oidsalu, kellega mul tekkis 
hea suhe. Ta oli kahe käega nõus 
appi tulema, et hakata valla õigu-
si taotlema. Ka külanõukogu saadi-
kud võtsid tuld, et muidugi hakka-
me valda tegema.”

Viimsi plaan tõmbas ligi iga-
suguseid huvilisi, kosilasi ja kont-
võõraid. “Kui mõned ülemnõukogu 
liikmed, kelles tärkas juba ärime-
he vaim, sellest kuulsid, pöördu-
sid nad kohe minu poole küsimu-
sega, et palju sa selle eest maksad? 
Me teeme sulle tasu eest valla aren-

ma. “Mul on vaja relvaostuluba, et 
ma ennast turvaliselt tunneksin,” 
selgitas ta Antsu kabinetis. “Ma 
pole vastu. Ja ma ei hakka ka sinu 
käest küsima, nagu sa minu käest 
küsisid, et kas sa alkohoolik oled? 
Äkki hakkad relvaga naist või äm-
ma taga ajama,” vastas Ants muige-
ga. Kuul sai naljast aru.

Nüüd uuris Ants Kuulilt: “Ikka-
gi, milleks sul teist relva on tarvis, 
sul on ju Juri Andropovi poolt an-
tud nimeline püstol? Milleks sul-
le pikka püssi tarvis?” Kuul jäi en-
dale kindlaks, et turvalisuse pärast, 
ja lahkus Antsu juurest relvaostu-
loaga.

Viimsi – Harjumaa esimene 
taasloodud vald
Suurema osa 1990. aastast tege-
les Ants oma meeskonnaga kor-
raga nii kohustusliku valla aren-
gukava koostamise kui ka selle (ka 
veel kirjutamata peatükkide) käigu 
pealt elluviimisega. Kuni valda veel 
polnud, tuli tal juhtida külanõuko-
gu. Ja elu poolsaarel ei saanud seis-
ma jääda. Kui probleemi sai kohe 
lahendama hakata, hakati sellega 
pihta arengukava valmimist oota-
mata. 

Valla arengukavas võeti tõsiselt 
ette näiteks haridusküsimused. Kü-
lanõukogu koolivõrk polnud olnud 
just suurem asi. Oli see mälestus 
sõjaeelsetest väikestest maa-alg-
koolidest või praktiline mõtlemine, 
arengukavva sai kirja väikekoolide 
asutamine Viimsisse, Tammnee-
mele ja Püünsisse.

“Lõpuks oli aeg minna riigiko-
gu ette. Seal oli Harju maavanem 
Oidsalu ka, kes oli mu kaitseingel. 

tasub teada

  Viimsi külanõukogu viimane koosseis ehk Viimsi valla asutajas-
kond (valimised toimusid 10.12.1989, juhtkond valiti 10.01.1990):
• Haabneemest – Meelis Kokkuta, Aet Lass, Vello Rand, Helga Ruus, 
Jüri Sarap, Enn Vann (aseesimees), Toomas Vassar; Viimsist – Mein-
hard Ainuvee, Ants-Hembo Lindemann (esimees), Paul Nagel, Kalev 
Peet, Anne Vahemäe; Leppneemelt – Arvi Piirsalu; Miidurannast – 
Vello Leis (aseesimees), Hillar Pappel; Muugalt – Hillar Lepp; Prang-
lilt – Helgi Klasberg; Püünsist – Lembit Kivisikk, Raivo Toomingas; 
Randverest – Ants Tamp; Rohuneemelt – Jaan Kurm, Lembo Võõsa; 
Tammneemelt – Kalle Kroon; Äigrumäelt – Aivar Paju.

Kuigi seadus otseselt ei nõudnud, et igast külast peaks olema 
esindaja, püüti Viimsis ja mujalgi tagada, et vähemalt suuremate või 
tähtsamate külade elanikud oleksid külanõukogus esindatud.

Viimsi valla taasasutajad

Õige pea pärast 
Eesti taasise-
seisvumist 
omandas valla-
vanema töö 
ka rahvusvahe-
lise mõõtme, 
sest sõlmiti sõp-
russuhted Täby 
vallaga Rootsist. 
Foto: erakogu

Viimsi olnuks ikkagi Harjumaa esi-
mene taasloodud vald. Läksime siis 
riigikokku, kandsime oma aren-
gukavad ja plaanid ette. Aga seal 
olid samad härrad ka liikmed, kes 
olid püüdnud mulle arenguplaani 
koostamist maha müüa. Nad siis 
hakkasid nokkima,” meenutab Ants 
ja täpsustab, et samal ajal toimu-
nud Narva-Jõesuu valla asutamine 
kinnitati ära kiirkorras.

Viimsi jäi aga tule alla: “Meid 
nokiti siit ja sealt ja siis leiti, et 
meil pole eelarvet. Ma põhjenda-
sin, et ma ei saanud eelarvet teha 
– me oleme juriidiliselt külanõu-
kogu ja külanõukogu on saanud 
eelarve maavalitsusest. Siis tõu-
sis Oidsalu püsti ja kinnitas, et te-
ma annab maavanemana Viimsile 
raha ja ma ei saa mingisugust raha 
ise kulutada, sest asjad käivad tema 
kaudu. Selle peale öeldi, et minge 
tehke eelarve ka ja siis kinnitame 
valla ära.”

Ants läks kontorisse, kirjutas 
abilistega ruttu mingisuguse eelar-
ve kokku. Selle kinnitamine toimus 
maavalitsuses Oidsalu juures riigi-
kogu esindaja osavõtul: “Ta vaatas, 
et jah, nüüd on kõik olemas, tänase 
päeva seisuga kinnitame teie valla-
õigused. Oli 21. detsember. Pärast 
pühi, 28. detsembril anti valla tun-
nistus meile pidulikult üle. Oli veel 
küsimus, et kus seda teha, et Kirov 
ega sovhoos ei solvuks. Õnneks 
sovhoos loobus ja tegime üleand-
mise Kirovi punases saalis. Arno 
Allmann, Arnold Rüütli esindaja, 
tuli dokumenti üle andma.” 

Viimsi vald oli sündinud, kuid 
see oli alles järgmiste seikluste ja 
sekelduste perioodi algus.

See koht 
Kelvingi 
sadama 
juures on 
Ants-Hembo 
lemmik. Siin 
käib ta vaata-
mas luikesid. 
Pildistamise 
hetkelgi 
heitis ta pilgu 
merele ja oli 
rõõmus, et 
luigedki saa-
vad taustale 
jääda. Foto: 
Heiko Lees-
ment 

Üks Antsu 
supervõimeid 

on leida ja 
luua inimes-

tega kontakte. 
Foto: erakogu
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te laadimine jne). Samuti võivad 
välisuste kiibid ja väravad toimida 
ainult elektriga. Enamasti sõltub 
elektrist ka kodune veevarustus 
ja kanalisatsiooni äravool. Pikema 
elektrikatkestuse ajal võivad kaup-
lused, apteegid ja tanklad olla su-
letud. 

Veendu, et sul on kodus olemas 
kõik vajalik, et vähemalt nädal ae-
ga ise hakkama saada. Seetõttu va-
ru vajalikud asjad juba täna! Vaata, 
millised varud peaksid sul kodus 
olemas olema. 

Veevaru ja kanalisatsioon 
Varu koju joogivett, kui sinu ma-
ja veevarustus sõltub elektrist või 
sa pole kindel, kuidas see täpselt 
töötab. Kui sõltud ühisveevärgist, 
uuri kohalikult omavalitsuselt või 
vee-ettevõttelt, kas ja kuidas on si-
nu piirkonnas tagatud veega varus-
tamine elektrikatkestuse korral. 

Joogivett varu 3 liitrit inimese 
kohta vähemalt üheks ööpäevaks. 
Mõtle läbi, kust joogivett vajadusel 
juurde saada. Endale lähima loo-
dusliku veeallika leiad veebiaad-
ressilt https://allikad.info/springs. 
Muust looduslikust veekogust võe-
tud vett, sealhulgas lumevett, kee-
da suurel kuumusel 10 minutit 
või kasuta veepuhastusvahendeid 
(filtrid, tabletid). Jälgi kohaliku 
omavalitsuse teadaandeid elani-
ke joogiveega varustamise kohta. 

Elektrikatkestuse korral ei töö-
ta ka kanalisatsioon, mis võib kaa-
sa tuua tõsised üleuputused, reos-
tused ja haiguste leviku. Alterna-
tiivina saab kasutada tualettpot-

S
agedusala vahetamiseks 
on riigis tehtud plaanid, 
varuplaanid ja varuplaa-
nide varuplaanid. Nii on 

oma ettevalmistusi tegemas ka 
Viimsi valla kriisikomisjon, kes 
saab oma juhised riigilt. Hooli-
mata põhjalikust ettevalmistusest 
ja maandatud riskidest tuleb siis-
ki olla valmis võimalikuks elektri-
katkestuseks.   

Lisaks tuleb arvestada, et mit-
mete, samaaegsete ja ulatuslike ri-
kete korral võib olla vajalik kogu 
Baltikumis tarbimist osaliselt pii-
rata (roteeruvalt, teavitatult ja 1–2 
tunni kaupa). Elektrivarustuse kat-
kemise korral ekstreemses olukor-
ras (külm, kõrge tarbimine, süstee-
mide rike, rünnak kogu Baltikumi 
taristu vastu) võtab süsteemi taas-
käivitamine aega kuni 72 tundi. Pea 
meeles, et riik jagab infot ERRi ka-
nalites ning Vikerraadios!

Soovitame igal inimesel: 
• Mõelda läbi, mida sinu ja su pe-
re jaoks tähendab, kui kodus pole 
elektrit, vett ja/või kütet. 
• Valmistuda kodus iseseisvalt hak-
kama saama vähemalt nädal aega.   
• Hoida kodus varusid oma vaja-
dustest lähtuvalt: vesi, toit, ravi-
mid ja muu sinule vajalik. 

Käitumisjuhised
Mõtle läbi millised on elektrikat-
kestuste mõjud sinu kodus ning 
kuidas neid leevendada. Näiteks 
missuguste seadmete töö sõltub 
elektrist (lambid, pliit, külmkapp, 
pesumasin, TV ja raadio, seadme-

ti asetatud prügikotte või näiteks 
kuivkäimlaid. 

Küte ja soojus 
Kui sinu kodu soojavarustus sõltub 
elektrist, mõtle läbi alternatiivsed 
võimalused. Kui sinu toasoe sõltub 
keskküttest, uuri kohalikult omava-
litsuselt või teenuseosutajalt, kas ja 
kuidas on sinu piirkonnas tagatud 
selle toimimine ka elektrikatkes-
tuse korral. Ahju, kamina või puu-
pliidi olemasolul jälgi, et küttekol-
ded oleksid hooldatud, ning küta 
mõistlikult.   

Kui sellised võimalused puudu-
vad, kasuta sooja hoidmiseks vaid 
ühte ruumi. Sulge uksed, aknad ja 
ventilatsiooniavad ning tihenda 
kohad, kust soojus võib toast välju-
da. Alternatiivseid kütteseadmeid 
(nt gaasiradiaator või -soojendi) 
kasuta vastavalt kasutamisjuhiste-
le ja tuleohutusreeglitele. 

Generaatori olemasolu korral 
kontrolli selle töötavust ja kütte pii-
savust. 

Kui sul hakkab kodus liiga külm, 
mine võimalusel lähedaste juurde 
või pöördu kohaliku omavalitsuse 
poole. 

Kodused varud 
Hoia kodus toiduvaru, mida saad 
kasutada ka olukorras, kui sul po-
le kuumutamise võimalust. Abiks 
on ka grill, matkapliit või priimus, 
mille abil toitu valmistada. Sealjuu-
res järgi kõiki tuleohutusnõudeid!  

Toiduvaru võiks olla midagi sel-
list, mida sa ka igapäevaselt tar-
bid ning saad ringluses hoida. Ära 
unusta lemmiklooma!  

KRIISIVALMIDUS Eestil on koos Läti ja Leeduga 
plaanis liituda Mandri-Euroopa sagedusalaga. 
Selleks ühendatakse ennast 8. veebruaril lahti 
Venemaa elektrivõrgust ja alustatakse 3B saar-
talitusega (Eesti, Läti, Leedu tagavad omavahel 
sagedust hoides oma elektrienergia toime-
pidevuse). 9. veebruariks on loodud ühendused 
Mandri-Euroopaga ning oleme uues sagedusalas.

Osa toidust võiks olla lihtsas-
ti valmistatav ja pika säilivusajaga. 
Sobivad ka kohe tarbitavad toidud 
(konservid, kuivikud, küpsised, 
pähklid, müslibatoonid jne). 

Pea meeles, et elavat tuld ei to-
hiks kunagi järelevalveta jätta ning 
põlemisel tekivad mürgised gaasid. 
Matkapliiti, priimust ja väligrilli ka-
suta ainult õues! 

Veendu, et kodus oleks patarei-
del töötav raadio ja taskulamp (vm 
alternatiivne valgusallikas). Pata-
reide varu võiks samuti kodus ole-
mas olla. 

Side ja sularaha 
Kui elektrikatkestus kestab pikka 
aega, võivad töötamast lakata ka 
sularahaautomaadid ja kauplused. 

Hoia rahakotis pisut sularaha, 
millega saad maksta ka siis, kui 
kaardimaksed ei toimi. Igaühel 
võiks olla varuks sularaha, et maks-
ta ühe nädala hädapäraste kulutus-
te eest. Ka hoiupõrsast võid leida 
vajaliku summa pisiostudeks. 

Hoia oma akupangad laetuna! 
Nende abil saad laadida telefoni 

või lampi, raadiot jne. Kasuta aku-
panka säästlikult ja vaid vältimatu 
vajaduse korral, nii pikendad nen-
de tööaega.  

Side ja elektri puudumisel oled 
olukorra arengutega kursis patarei-
toitel või dünamoga raadio abil. Al-
ternatiivina saad kasutada ka auto-
raadiot (hoia auto kütusepaak alati 
vähemalt pooltäis). 

Päästeamet

  Elektri-
katkestus-
teks valmis-
tumiseks 
veebilehelt 
olevalmis.ee.

  Kliimaministeeriumi 
kodulehelt https://kliima-
ministeerium.ee/sunkronisee-
riminemandri-euroopaga-
kkk.

  Eleringi kodulehelt https:
//elering.ee/sunkroniseeri-
mine.

Vaata lisainfot

Mõtle läbi, millised 
on elektrikatkestuste 
mõjud sinu kodus 
ning kuidas neid 
leevendada.

7.-9. veebruarini 
toimub lahti-
ühendamine 
Venemaa elektri-
võrgust

Riigi hinnan-
gul peaks 
põhjalikult ette 
valmistatud 
üleminek toi-
muma sujuvalt 
katkestusteta, 
kuid igaks 
juhuks on olu-
line olla valmis 
võimalikuks 
elektrikatkes-
tuseks. Foto: 
Fotolia
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2024. aastal oli KOHTUMENETLUSTE 
fookuses looduskeskkonna säilitamine

ei pruugi valla seisukohad osadele 
maaomanikele sobida, mis toobki 
vajaduse täiendavate selgituste ja-
gamiseks kohtus. 

Viimsi roheluse säilitamine 
lähtub elanikkonna huvidest
Üks suurimaid koondteemasid 
kohtuasjades on olnud ehitus-
tegevuse piiramine looduskesk-
konna arvelt, mis moodustas pea 
kolmandiku menetlustest. Sel-
le küsimusega tegelemise oluli-
sus on peegeldunud nii Viimsi ra-
hulolu-uuringust, üldplaneeringu 
lähteseisukohtade küsitlusest kui 
ka visioonipäevadel saadud taga-
sisidest. 

Siia alla käivad nii ajutise pla-
neerimiskeelu (APEK) rakenda-
mised kui ka arendussoovid koh-
tadesse, kus vallavalitsus peab 
oluliseks looduskeskkonna säilita-
mist. Vallavalitsus on seisnud ran-
naniitudele ja metsade asemele 
ehitusetegevuse laiendamise vastu, 
et säilitada Viimsi kaunist loodus-
keskkonda. APEK-ga seotud vaid-
lusi oli 7, planeerimisotsuste vaid-
lustamisi oli samuti 7.

K
uigi 50 kohtumenetlust 
võib tunduda palju, siis 
arvestades vallavalit-
suse aastast haldustoi-

mingute koguarvu, mis on ligi 3000 
erinevat otsust, on see arv siiski ta-
gasihoidlik, olles seotud alla 2%-ga 
toimingutest. Kohtuasjade arvus 
ei kajastu sotsiaalvaldkonda kuu-
luvad vaidlused, pärandvara suh-
tes toimuvad pankrotimenetlused, 
väärteoasjade menetlused ning la-
hendita kriminaalasjades esitatud 
tsiviilhagid.   

Kohtuvaidluste arv on varase-
maga võrreldes mõnevõrra kasva-
nud, mille peamine põhjus on see, 
et vallavalitsus kaitseb aktiivselt 
kogukonna huve. Näiteks on siia 
lisandunud eelnevaga võrreldes 
Viimsi rohelise elukeskkonna säili-
mise ning elanike koju pääsemise-
ga seotud kohtuasju. Neist erateede 
sundvõõrandamistega seotud sam-
mudest oleme elanikkonda järjepi-
devalt teavitanud. Viimsi loodus-
keskkonda säästvatel kaalutlustel 
tehtud ehitustegevuse mitteluba-
mise vaidlused moodustavad kõi-
kidest otsustest 32%. Arusaadavalt 

Lisaks keskkonnakaitsele on üks 
oluline osa kohtuasjadest seotud 
elanike huvide kaitsmisega. Valla-
valitsus on seisnud elanike õiguste 
eest olukordades, kus eratee oma-
nikud on põhjendamatult piiranud 
tee kasutust, tagades kodudele vaba 
juurdepääsu läbi tee ja taristu servi-
tuutide sundvõõrandamise. Kõne-
alustest kaasustest kirjutasime põh-
jalikumalt eelmises Viimsi Teatajas. 
Selle sisuga kohtuasjad moodusta-
sid kõigist juhtumitest 10%. 

Eelmainituile lisanduvad mit-
med heakorra ja alade korrastami-
sega seotud vaidlused ning kesk-
konnavaldkonna asjad – vastavad 
teemad moodustasid 12% kõikidest 
kohtuasjadest. 

Ehitus- ja planeerimis-
küsimused 
Paljud kohtuasjad on seotud ehi-
tus- ja planeeringumenetlustega. 
Selle teema alla käivad erinevad 
planeerimismahtude küsimused, 
veeressursi teemad, naaberkinnis-
tupoolsed haldusaktide vaidlusta-
mised, naaberkinnistu ehitustege-
vus. 

Kahe juhtumi puhul tuleb valla-
valitsusel endale tuhka pähe rapu-
tada, kuna planeeringu algatamine 
venis ja esitati kohustamiskaebus. 
Oli ka olulisi õppimise kohti. Neist 
keerukaim kaasus oli Kräsuli saa-
re tuuliku rajamisega seonduv, kus 
esimesel korral olid keelduvas hal-
dusaktis kaalutlusvead ja kohus 
suunas valda uuesti haldusakti 
üle otsustama. Teisel vaidlustami-
sel andis kohus suunised mõle-

ÕIGUSKAITSE 2024. aastal osales Viimsi vald 
50 kohtumenetluses, mille raames on aktiivselt 
esindatud elanikkonna huve ja seistud rohelisema 
Viimsi elukeskkonna eest.

Alar Mik
abivallavanem

Aslan Liivak
õigusosakonna 
juhataja

male osapoolele, nii vallale kui ka 
huvitatud osapoolele. Vald kaasas 
eksperdi, kes arvutas välja tarbita-
va elektrienergia mahu ja seepeale 
väljastati vastava võimsusega tuu-
likule projekteerimistingimused. 

Õigusabi kulud ja 
koostööpartnerid
2024. aastal tellis vallavalitsus õi-
gusabiteenuseid advokaadibüroo-
dest 51 348 euro eest. Sellest lõviosa 

moodustas Tammelaane rohekesk-
konna ja rohekoridori säilitamisega 
seotud vaidlus, millele kulus 34 908 
eurot. Jalgpallihalli ehitusega seon-
duvale vaidlusele kulus möödunud 
aastal 16 440 eurot. 

Välise õigusabiteenuse kasuta-
mine on hädavajalik, et tagada val-
la parim võimalik esindatus keeru-
listes õiguslikes küsimustes ning 
saada olulistes teemades sõltuma-
tu õiguslik hinnang.

Kokkuvõttes võib öelda, et vald 
on aktiivselt tegutsenud, et kaitsta 
kogukonnale olulisi väärtusi nagu 
roheline elukeskkond, looduskesk-
konnaga tasakaalus planeerimis-
menetlus ja elanike huvid. Vajadu-
sel ollakse valmis nende teemade 
eest seisma ka kohtus ja see on 
ühelt poolt paratamatus, sest kõigi 
osapoolte huvid ei pruugi alati ol-
la ühildatavad. Eesti on õigusriik, 
mis tähendab, et oma õiguste eest 
seismiseks on võimalus alati koh-
tult abi otsida.

Oluline on see, et vald on saavu-
tanud edu mitmetes kohtuasjades. 
Ligi kaks kolmandikku kohtuasja-
dest on võidetud, kaitstes edukalt 
siinse elanikkonna ja looduse hu-
ve. See kinnitab, et vallavalitsu-
se seisukohad on olnud piisavalt 
kaalukad ja ammendavalt põh-
jendatud ning kohus on nendega 
nõustunud. Valla osalemine koh-
tuvaidlustes on lõpuks investee-
ring meie kodukandi jätkusuutlik-
kusse ja elamisväärsesse tulevikku. 
Meil tuleb jätkuvalt kaitsta nõrge-
maid osapooli ja Viimsi väärtuslik-
ku loodust. 

Ülevaade valla 2024. aasta kohtuasjadest. Detailsem nimistu on leitav valla kodulehel avaldatud uudisest
  Nr R3-24-3180 Vallavolikogu 15.10.2024 otsuse 

nr 68 tühistamise vaidlustus. Vald ei ole nõus laienda-
ma ehitustegevust rannaniidule. Tulemus/seis: menet-
luses.

  Nr 3-24-2042 Vallavolikogu 12.03.2024 otsuse nr 27 
osaliseks tühistamise ja 11.06.2024 vaideotsuse nr 51 
tühistamise vaidlustus. Vald soovib vältida ehitustege-
vuse laiendamist metsade arvelt. Tulemus/seis: me-
netluses.

  Nr 3-24-1820 Viimsi Vallavolikogu 13.02.2024 otsu-
se nr 17 ja 18 punktide ning vaideotsuste tühistamise ja 
vastustaja kohustamise vaidlus. Sundvõõrandamisme-
netlus. Tulemus/seis: I astmes võitis vald, kaebaja esi-
tas apellatsiooni.

  Nr 3-24-1772 Vallavolikogu 12.03.2024 otsuse 
nr 27 ja 14.05.2024 vaideotsuse nr 45 tühistamiseks 
vaidlus valla kohustamiseks ehitusõiguse laiendami-
seks. Tulemus/seis: menetluses.

  Nr 3-24-864 Vallavolikogu 12.12.2023 otsuse nr 55 
osalise tühistamise nõue APEK osas. Vald seisab rohe-
lise elukeskkonna eest. Tulemus/seis: vald võitis.

  Nr 3-24-854 Vallavolikogu 12.12.2023 otsuse nr 55 
tühistamise nõue APEK osas. Vald seisab APEK vaid-
lustes rohelise elukeskkonna eest. Tulemus/seis: vald 
võitis.

  Nr 3-24-853 Vallavolikogu 12.12.2023 otsuse nr 55 
osalise tühistamise või tühisuse nõue APEK osas. Vald 
seisab rohelise elukeskkonna eest Tulemus/seis: vald 
võitis.

  Nr 3-24-786 Vallavolikogu 12.12.2023 otsuse nr 55 
osalise tühistamise nõue APEK osas. Vald seisab rohe-
lise elukeskkonna eest. Tulemus/seis: vald võitis I ast-
mes, kaebaja esitas apellatsiooni.

  Nr 3-24-766 Vallavolikogu 13.02.2024 otsusega 
nr 18 seotud vaidlustus. Kodudele juurdepääsuks sund-
võõrandamismenetlus. Tulemus/seis: vald võitis.

  Nr 3-24-626 Vallavalitsuse 31.01.2024 korralduse 
nr 40 tühistamiseks vaie nõudega alustada planeerin-
gumenetlus. Vaidlus käib ehitusõiguse ulatuse üle. 
Tulemus/seis: menetluses.

  Nr 3-24-379 Vallavalitsuse 29.12.2023 korralduse 
nr 412 tühistamise vaidlus jalgpallihalli detailplaneerin-
guga seoses. Tulemus/seis: vald kaotas I astmes, vald 
esitas apellatsiooni.

  Nr 3-24-136 Vallavolikogu 12.12.2023 otsuse nr 55 
osalise tühistamise nõue APEK osas. Vald seisab rohe-

lise elukeskkonna eest. Tulemus/seis: vald võitis I ast-
mes, kaebaja esitas apellatsiooni.

  Nr 3-24-115 Vallavolikogu 12.12.2023 otsuse nr 55 
osalise tühistamise nõue APEK osas. Vald seisab rohe-
lise elukeskkonna eest. Tulemus/seis: vald võitis I ast-
mes, kaebaja esitas apellatsiooni.

  Nr 3-24-103 Vallavolikogu 12.12.2023 otsuse nr 55 
osalise tühistamise nõue APEK osas. Vald seisab ro-
helise elukeskkonna eest. Tulemus/seis: vald kaotas I 
astmes, aga võitis II astmes.

  Nr 3-23-3024 Vallavolikogu 14.11.2023 otsusega nr 
50 seotud vaidlustus. Kodudele juurdepääsuks sund-
võõrandamismenetlus. Tulemus/seis: vald võitis I ast-
mes, kaebaja esitas apellatsiooni.

  Nr 3-23-3021 Vallavolikogu 14.11.2023 otsusega nr 
49 seotud vaidlustus. Kodudele juurdepääsuks sund-
võõrandamismenetlus. Tulemus/seis: vald võitis I ast-
mes, kaebaja esitas apellatsiooni.

  Nr 3-23-3011 Vallavolikogu 14.11.2023 otsusega nr 
48 seotud vaidlustus. Kodudele juurdepääsuks sund-
võõrandamismenetlus. Tulemus/seis: menetluses.

  Nr 3-23-2914 Vallavalitsuse 30.11.2023 korralduse 
nr 374 ja Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaal-
osakonna 8.02.2024 otsuse nr 10 5.1/676 vaidlustus 
ehitustegevuse laiendamisel. Tulemus/seis: vald võitis.

  Nr 3-23-2877 Pärtlepõllu DP kehtiva planeeringu 
ehituslubade vaidlustus. Tulemus/seis: vald võitis I ast-
mes, kaebaja esitas apellatsiooni.

  Nr 3-23-2610 Kaebus Viimsi valla kohustamiseks 
DP algatamiseks. Tulemus/seis: vald kaotas.

  Nr 3-23-2528 Vallavolikogu 10.10.2023 otsuse nr 44 
tühistamise kaebus, kus vald seisab rohelise elukesk-
konna eest. Tulemus/seis: vald võitis I astmes, kaebaja 
esitas apellatsiooni.

  Nr 3-23-1713 Kaebus Viimsi valla kohustamiseks DP 
algatamiseks. Tulemus/seis: Vald kaotas.

  Nr 3-23-1573 Vallavolikogu 13.06.2023 otsuse nr 27 
vaidlustamine ühe elamu planeeringule piirinaabri 
poolt. Tulemus/seis: vald võitis I astmes, kaebaja esi-
tas apellatsiooni.

  Nr 3-23-247 Planeeringumenetluse jätkamisega 
seotud kaebus. Planeeringumenetlus lõpetati, vald sei-
sis roheala säilimise eest. Tulemus/seis: teise poolega 
sõlmiti kompromiss.

  Nr 3-22-2274 Keskkonnaameti 07.07.2022 ettekirju-
tuse nr 2070 ja 22.09.2022 vaideotsuse nr 1-7/22/149-

5 tühistamise vaidlustus Rohuneeme muulide teemal. 
Tulemus/seis: vald kaasatud kolmanda isikuna I astmes 
valla huvid kaitstud, teises astmes menetlus jätkub.

  Nr 3-22-1622 Vallavalitsuse 20.04.2022 korralduse 
nr 169 jt otsuste vaidlustamine seoses veeressursiga, 
kus soovitakse elamuarendust metsaga kaetud alale. 
Tulemus/seis: vald võitis I astmes, kaebaja esitas apel-
latsiooni.

  Nr 2-22-355 3 Seltsimeest OÜ hagi Viimsi valla vas-
tu võla väljamõistmiseks. Viimsi vald ei tasunud puu-
duliku töö eest. Tuemus/seis: vald võitis mõlemas 
astmes.

  Nr 2-24-9919 Viimsi valla nõue ebaseaduslikust 
valdusest vabastamiseks (Prangli võrgukuur). Tule-
mus/seis: menetlus pooleli.

  Nr 2-24-7509 Viimsi valla hagi AS R.K Sport vastu 
rahalise kohustuse täitmise, ja hoonestusõiguse üle-
andmise nõudes seoses Rohuneeme metsaga. Tule-
mus/seis: menetlus pooleli.

  Nr 3-24-2249 Irene Investments Group OÜ  kaebus  
Keskkonnaameti otsuse nr 13-4/24/11459-6  tühistami-
seks. Kaebaja soovib Rohuneeme metsas raiuda. Tule-
mus/seis: menetlus pooleli. 

  Nr 2-23-2831 Kahjunõue lapsele muu puhkeaja või-
maldamata jätmise tõttu. Tulemus/seis: menetlus pooleli.

  Nr 3-24-2204 Kaebus tühistada Viimsi Muusika-
kooli direktori otsus. Tulemus/seis: vald võitis I astmes, 
kaebaja esitas apellatsiooni.

  Nr 3-21-2395 Ehitusloa nr 2012271/07525 ja Viimsi 
Vallavalitsuse 22.09.2021 vaide tagastamise otsuse 
vaidlus. Tulemus/seis: lõpetati kompromissiga.

  Nr 3-24-942 Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kom-
munaalosakonna 1.03.2024 otsuse nr 10-5.1/1067 vaid-
lustus seoses tuulegeneraatori püstitamissooviga. 
Tulemus/seis: vald kaotas.

  Nr 3-21-125 Vallavolikogu 15.12.2020 otsuse nr 70 
vaidlustus ehitustegevuse laiendamisel rohevõrgusti-
kule Tulemus/seis: vald kaotas.

  Nr 3-23-1882 Ehitusloa nr 2312271/03791 ja 
26.07.2023 korralduse nr 221 ning ehitusloa nr 
2312271/02833 tühistamise vaidlustus. Tulemus/seis: 
menetlus lõppenud.

  Nr 3-23-1362 Kasutusloa väljastamisega seotud 
vaidlustus. Tulemus/seis: sõlmiti kompromiss.

  Nr 3-24-943 Ehitusloa nr 2412271/01104 vaidlustus, 
kus täpsustati jalgpallihalli sademevee projekti ja lepi-

ti kokku lahendused. Tulemus/seis: menetlus lõpetati 
kaebuse eesmärgi saavutamise tõttu.

  Nr 3-20-2638 Kaebus kohustada vallavalitsust välja 
selgitama Miiduranna põik gaasitarne torustiku oma-
nik või algatama peremehetuse menetlus Tulemus/
seis: Riigikohus peatas menetluse kuni lahendi jõustu-
miseni haldusasjas 3-23-1578.

  Nr 3-23-1757 Tammlaane kodu OÜ kaebus Viimsi 
valla tekitatud varalise kahju nõudes seoses piirdeaia 
lammutamisega Tulemus/seis: vald võitis I ja II astmes, 
kaebaja on esitanud kassatsioonikaebuse.

  Nr 3-23-2872 Vallavalitsuse 19.09.2023 ettekirjutus-
hoiatuse ja 15.11.2023 vaideotsuse nr 355 tühistamise 
vaidlustus. Heakorra tagamine. Tulemus/seis: vald või-
tis I astmes, kaebajad esitasid apellatsiooni.

  Nr 3-24-938 Ehitusloa nr 2412271/01104 (jalgpalli-
hall) tühistamiseks vaidlustus. Tulemus/seis: vald võitis, 
vaidlus menetluskulude osas apellatsioonis.

  Nr 3-24-1187 Tammlaane kodu OÜ kaebuses Viimsi 
valla vastu kahju hüvitamiseks, kus seisab planeeringu-
otsuse alusel saavutatud rohelise keskkonna, kaasneva 
kahjunõude vähendamise eest. Tulemus/seis: menet-
luses.

  Nr 3-24-1488 Ehitusloa nr 2412271/00962 ning 
17.04.2024 korralduse nr 153 tühistamisnõude vaidlus-
tus naaberkinnistute vahel. Tulemus/seis: vald kaotas 
I astmes, vald esitas apellatsiooni.

  Nr 3-24-1933 MTÜ Roheline Viimsi kaebus kehtiva 
planeeringu alusel välja antud ehituslubadele. Tule-
mus/seis: menetluses (jaanuaris 2025 vald võitis).

  Nr 3-24-2683 Kaebus järelevalvemenetluse alga-
tamiseks Lehtpuu tee 5 kaasomanike tegevuse suhtes 
seoses kinnistu hooviala mittevastavusega ehituspro-
jektile. Tulemus/seis: menetluses.

  Nr 3-24-2096 Vallavalitsuse 18.06.2024 raieloa
 nr 15-3/2152-1 kõrvaltingimuse tühistamise vaidlustus. 
Tulemus/seis: menetlus lõpetati, vallal kulud puudusid.

  Nr 3-23-792 Vallavalitsuse 14.03.2023 ettekirjutus-
sunniraha määramise tühistamise vaidlustus. Heakorra 
tagamine. Tulemus/seis: vald võitis I ja II astmes.

  Nr 3-23-334 Taotlus trahvida Viimsi valda haldus-
kohtu otsuse täitmata jätmise eest. Kohtuotsus ei näinud 
ette isiku kasuks otsustamist. Tulemus/seis: vald võitis.

  Nr 3-23-2599 Haldusakti nr 2312996/05657 tühis-
tamise vaidlustus seoses naaberkinnistu piirdeaiaga. 
Tulemus/seis: vald kaotas.

ehitustegevuse piiramine 
keskkond, heakord 
ehitusvaldkond, naaber-
kinnistul ehitus

kodule ligipääs 
planeeringumenetlus 
üldasjad, vallavara, 
nõuded

menetluses 
võidetud

kaotatud 
lõpetatud/kompromiss

2024. AASTAL TOIMUNUD KOHTUASJADE 
JAOTUS VALDKONNITI

2024. AASTA KOHTUASJADE KOKKUVÕTE
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on mitu põlve õpetajaid. Ka lähim 
sugulaste ring koosnes ainult peda-
googidest. Tõenäoliselt ema minus 
õpetajat ei näinud. Küll aga istusin 
ma hommikust õhtuni raamatute 
taga ja mulle meeldis sukelduda 
kirjandusmaailma. 

Keskkooli lõpuks olid mul läbi 
loetud kõik raamatud koduses raa-
matukogus, mis oli tänu vanaema-
le-vanaisale rikkalik. Ka kohaliku 
raamatukogu valikust sai enamik 
läbi loetud. Ja kuna vanaema-va-
naisa elasid Tallinnas, siis ei olnud 
muutus sugugi suur. 

Sinu taust on tugevalt seotud rah-
vusraamatukoguga, kus alusta-
sid tööd juba 1984. aastal. Tähis-
tasid seega möödunud aastal 40. 
tööjuubelit ja otsustasid töö meie 
rahvusliku kultuuri ühes hällis jät-
ta ja tulla Viimsisse. Kuidas see 
otsus sündis? Mis sind siia tule-
ma ajendas?

See tunne, et võiksin töötada 
mõnes rahvaraamatukogus, on mul 
olnud pikalt. Kui ilmus Viimsi raa-
matukogu kuulutus, siis oligi vaja 
otsustada, kas jätkan senisel kursil 
või proovin töises elus veel midagi. 

Esimese töönädala lõpuks Viim-
sis tõdesin, et ega see erinevus rah-
vusraamatukogu ja rahvaraamatu-
kogu vahel nii suur ei olegi. Põhi-
mõtteliselt tuleb Viimsis tegeleda 
samade teemadega nagu varase-
maltki, ainult keskkond ja mees-
kond on teine.

Rahvusraamatukogus oli mi-
nu vastutusvaldkond juhina väga 
lai, alates kogude kujundamisest 
kuni lugejateeninduseni. Sealhul-

K
äimas on eesti raama-
tu aasta ja selles kon-
tekstis oleks igati pas-
lik küsida, mis tähen-

dus on raamatutel sinu jaoks ja 
ühiskonnas laiemalt? See on ju 
ajas üksjagu muutunud, aga nii 
mõneski mõttes jäänud samaks.   

Öeldes “raamatud”, mõtlevad 
inimesed ju enamasti pigem kir-
jandust. Kui mõelda kasvõi laste-
kirjandusele, siis leiab raamatuid, 
mille toel on üles kasvanud terved 
põlvkonnad. Läbi aastasadade on 
ilukirjandus aidanud põgeneda 
igapäevaelu rutiinist ja viia luge-
jad alternatiivsetesse maailmades-
se nii, et lugeja tugitoolist, rannalii-
valt, kirjutuslaua tagant lahkumagi 
ei pea. Raskematel aegadel saab 
raamaturidade vahele peita ka kee-
latud, aga olulisi mõtteid. 

Raamat kui selline on seega ge-
niaalne leiutis, kuna võimaldab eri-
nevaid võimalikke maailmaid tas-
kus või kotis kaasas kanda. Või siis 
kodu- või raamatukoguriiulis ootel 
hoida, et sealt mõni sobiv õigel het-
kel haarata. 

Mis ajendas sind 1980ndate kes-
kel Tallinnasse tulema õppima 
raamatukogundust? Millest sel-
line eriala valik?

Aus vastus on see, et ema ütles, 
et raamatukogundus on minu eri-
ala. Olen üles kasvanud peres, kus 

gas iseteeninduslikud lahendused, 
kultuuri- ja kirjandusüritused, in-
fokirjaoskuse ning kirjanduse tee-
malised koolitused ja haridusprog-
rammid. 

Oma osa otsuse tegemisel oli ka 
sellel, et olen pea 15 aastat olnud 
seotud  MTÜ Eesti Raamatukogu-
hoidjate Ühinguga, mille juhatuse 
esimees olen 9 aastat olnud. Minu 
initsiatiivil ja eestvedamisel valmis 
raamatukogude tulevikku vaatav 
visioonidokument “21. sajandi raa-
matukogu” ning töötasime rahva-
raamatukogudele välja teenuse 
hindamiseks kvaliteedimudeli. 

Viimaste aastate jooksul olen 
esindanud Eesti rahvaraamatu-
kogusid nii kultuuriministeeriumi 
töörühmades kui ka erinevates rah-
vusvahelistes projektides ja organi-
satsioonides. 

Viimsi raamatkogu on omamoodi 
maamärk meie raamatukogude 
maastikul, sest kontseptuaalselt 
on siin tehtud mitmeid asju teist-
moodi. Tean, et sinu üheks kireks 
on raamatukogude külastuse ko-
gumine. Kus sa oled käinud, mida 
näinud ja mis sind ennast on kõ-
netanud neis raamatukogudes?

Hobisid ja kirgi on inimestel 
tõesti palju ja väga erinevaid. Olen 
viimase kümne aasta jooksul tead-
likult ja süsteemselt reisidel käies 
kollektsioneerinud raamatukogu-
de külastusi. Ühitades reisimise 
kire ja armastuse raamatukogude 
vastu, olen oma silmaga ära näinud 

pea 160 raamatukogu rohkem kui 
kolmekümnes riigis. 

Kõige eksootilisemad paigad on 
seni olnud Malaisia ja Peruu. Suu-
res plaanis on raamatukogud sar-
nased sõltumata riigist. Aga näiteks 
Peruus kogesin ma aasta tagasi ikka 
uskumatuid äärmusi. Lima linna-
raamatukogu üks harukogu ääre-
linnas asus arhitektuuriliselt huvi-
tavas, kuid väga halvas seisus ole-
vas hoones. Sisse astudes oligi pi-
gem tegemist 20. sajandi alguse 
lugemistoaga. Kogu interjöör ning 
konsultant trellitatud luugi taga te-
kitas tunde nagu oleksin astunud 
ajas sajandi tagasi. Samas linnas 
oli eraülikooli raamatukogu mood-
sa arhitektuuriga, kõrgtehnoloogi-
line ja igati kaasaegne. 

Aastaid tagasi sai tõeks mu unis-
tus külastada Ameerika Ühendrii-
kide Kongressi raamatukogu Wa-
shingtonis. Muljet avaldas nii aja-
looline hoone, kogusid tutvustavad 
näitused kui ka raamatukoguhoid-
jad, kes olid oma ala tõelised asja-
tundjad. Ja muidugi marmorsam-
mastega ümmargune ja mitme-
korruseline tõeliselt imposantne  
lugemissaal, kus kõrvuti klassi-
ka ja moodne tehnoloogia. Tõe-
liselt efektne, arvukate plinkiva-

te ekraanidega, oli aga kahe aasta 
eest Hollandis külastatud Gronin-
geni 8-korruseline linnaraamatu-
kogu Forum. Aastas külastab seda 
raamatukogu 1,6 miljonit inimest. 
Ühe katuse all tegutsevad ühtse 
kultuurikeskkonnana raamatuko-
gu, näitusesaal, kino ja erinevad 
söögikohad. Maja oli täis siginat-
saginat ja eri vanuses külastajaid. 
Raamatukogus olid nii vaikuses 
töötamise ruumid, krimikirjan-
duse tuba kui ka Disney-teemali-
ne interaktiivne näitus. Olin ise-
gi üllatunud, et pärast nii arvukaid 
raamatukogude külastusi suutis 
Forum mind tõeliselt rabada. See 
oli nii teistmoodi seni kogetust. 
Ühtlasi on see üks neist raamatu-
kogudest, mis on Tartusse Siuru 
ehitamisel eeskujuks.

Kui mõtleme tulevikust, siis mis 
sa arvad, milline saab olema raa-
matukogunduse tulevik? Kõrvalt 
vaadates näib mulle, et raamatu-
kogu roll näib juba praegu olevat 
läbi tegemas suuremat muutust. 
Ent see kontseptsioon tundub 
paljuski veel lahtine ja raamatu-
kogud Eestis näivad ikka veel ot-
sivat oma rolli. 

Me ei pruugi hetkel detailselt 

VA L I K

  Teismelisena vaimustusin Tammsaarest ja lugesin järjest läbi kõik A. H. Tammsaare kogu-
tud teoste köited. 

  Marie Underi luule juurde suunas mind omal ajal õpetajast vanaema, kes omakorda oli 
noore tütarlapsena hankinud endale Underi esikkogud. 

  Vahur Afanasjevi “Serafima ja Bodgdan” oli romaan, mis kuidagi eriti emotsionaalselt läbi 
raputas – koos Tartu Uue Teatri lavastusega Peipsiveerel erakordselt mõjus teos.

  Jaan Kaplinski ja Tõnu Õnnepalu kirjavahetus oli kahe kaasaegse kirjandusklassiku intel-
ligentne lobisemine. 

  Maarja Unduski kirjutatud elulooraamat oma emast Ellen Niidust oli ühelt poolt dokumen-
taalne ja teisalt nii intiimne. Kindlasti avas raamat lapsepõlvest tuttava “Pille-Riini lugude” au-
tori täiesti uuest küljest.

Katre Riisalut enim puudutanud raamatud 
eesti kirjanduses

Usun, et raamatu-
kogusid on tulevikus 
vaja rohkem kui 
kunagi varem.

RAAMATUKOGU 20. jaanuaril alustas Viimsi 
raamatukogu direktorina tööd Katre Riisalu. 
Viimsi Teataja uuris tema mõtteid raamatutest, 
kirjandusest ja raamatukogudest.

Viimsi 
raamatukogu 
direktor 
KATRE 
RIISALU: 
raamat on 
geniaalne 
leiutis

Uus Viimsi 
raamatukogu 
direktor Katre 
Riisalu suuri 
muutusi veel ei 
planeeri. Foto: 
erakogu

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja
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Suvel toimuvale laulu- ja tantsu-
peole “Iseoma” pürgivad kollektiivid 
on repertuaari harjutamisega 
jõudnud eelproovideni. Viimsi kool 
oli jaanuari lõpus võõrustajaks 
Harjumaa noorte segarühmade ja 
rahvamuusikapeo eelproovidele. 

Viimsi koolis toimunud tantsupeo eel-
proovis osales kuus Harjumaa noorterüh-
ma, nende seas ka Viimsi valla noored 
tantsijad Viimsi gümnaasiumist  ja Rand-
vere Tantsuperest. Laupäeval toimunud 
rahvamuusikapeo piirkondlik eelproov tõi 
aga Viimsisse enam kui 400 rahvamuusi-
kut üle Eesti. Viimsi vallast valmistub rah-

Suvise laulu- ja tantsupeo 
eelproovid jõudsid Viimsisse

S U U R  P I D Uteada, millised uued väljakutsed 
raamatukogusid järgmisel küm-
nendil eest ootavad, kuid teame 
täpselt, et nendega kohanemiseks 
peame olema paindlikud, uuen-
duslikud ja õppimisvõimelised. 

Usun, et raamatukogusid on tu-
levikus vaja rohkem kui kunagi va-
rem. Ka tulevikus on raamatuko-
gud kõike seda, milleks nad ellu 
kutsuti, kuid elu uutele vajaduse-
le ja võimalustele vastates võtavad 
endale uusi ülesandeid. Raamatu-
kogu kui ligipääsetav avalik ruum, 
mis on vaba tarbimissunnist, peab 
olema mõnusa tunnetusega, pak-
kuma erinevaid tegevusvõimalusi 
ja mõjuma sõbraliku paigana, ku-
hu tahetakse alati tagasi tulla. Di-
gilahendused võimaldavad kiiret 
ja paindlikku ligipääsu. Muret, et 
tehnoloogia areng raamatukogu-
de tähtsust vähendaks, ei ole, kuna 
tänapäeva raamatukogud rahulda-
vad inimese põhivajadusi – kuulu-
vustunne, suhtlemine, uudishimu 
rahuldamine, eneseareng, kvali-
teetaeg perega jpm. 

Täna ja tulevikus on raamatu-
kogu küll jätkuvalt traditsioonili-
ne raamatute laenutamise koht, 
kuid muutumas aina olulisemaks 
kogukonna-, kultuuri- ja õppimis-
keskuseks.

Maailm on rohepöörde keskel ja 
selles on minu arust kõnekas roll 
ka raamatukogudel. Ületarbimi-
se kontekstis tundub ju mõte, et 
üks raamatueksemplar teeb õn-
nelikuks rohkem kui ühe inime-
se, palju säästlikum. Aga teisalt 
tähendab see ju autoritele väik-
semat tulu raamatumüügist. Kui-
das sina mõtled sellest, kas raa-
matuid peaks omama?
Üht raamatut saab välja laenuta-
da keskmiselt 25 korda, enne kui 
ta kaotab kaubandusliku välimu-
se. Inglismaal on välja arvutatud, 
et ühest puust saab 63 raamatut. 
Nii päästab raamatukogust raa-
matute laenutamisega aastas mil-
joneid puid.

Tõsi on ka see, et autorid pea-
vad laenutuste eest saama väärili-
se tasu. Raamatukogud juba oma 
olemuselt kannavad kestlikkuse ja 
taaskasutuse põhimõtet. Ühtlasi on 

raamatukogudel oluline roll, et tõs-
ta avalikkuse teadlikkust keskkon-
nateemade osas, jagades teadmi-
si, kogemusi, parimaid praktikaid. 
Seemned ja kogukonnaiad on raa-
matukogudes üle maailma juba pä-
ris levinud, isegi mesilasfestival on 
Inglismaal raamatukogus korral-
datud. 

Minu uurimishuvi oma doktori-
õpingutes on käitumisteadus ja 
täpsemalt nügimine. Selle alus-
eelduseks on inimeste irratsio-
naalsuse hüpotees, mille loojaks 
on nobelist Daniel Kahneman. Ta 
räägib sellest, et me oleme liiga 
palju autopiloodil ja seetõttu tee-
me oma elus halbu valikuid. Se-
da peamiselt seepärast, et kasu-
tame oma analüütilist ja aeglast 
mõtlemist liiga vähe. Ja saan aru, 
et raamatulugemine on selles 
kontekstis üks oluline ravim aeg-
lase mõtlemise treenimiseks. Ehk 
siis veidi utreeritult – noortel on 
vaja päriselt lugeda selleks, et te-
ha oma elus paremaid valikuid ja 
osata paremini lugeda põhjus-ta-
gajärg seost. Aga mind paneb 
alati küsima, kuidas saada noori 
rohkem lugema?
Siinkohal ütleks, et see on väga hea 
küsimus, aga vastata sellele pole 
sugugi lihtne. See on paratamatu, 
et mittelugejaid on alati lugejatest 
rohkem. Erinevad uuringud näi-
tavad, et veerand noortest naudib 
ilukirjanduse lugemist. Lugemi-
se populariseerimisel on suur roll 
sotsiaalmeedial. Usun, et ka noor-
te kohtumised kirjutatavate kirjani-
kega aitavad neid lugemise juurde 
suunata.   

Millised on su enda kirjandusli-
kud eelistused? Ja kui palju ae-
ga sul endal õnnestub kulutada 
lugemisele?

Eelkõige püüan olla kursis eesti kir-
jandusega ja lugeda nii palju kui 
võimalik. Aga eks ta kipub olema 
sedamoodi nagu kingsepp, kel en-
dal pole kingi. Lubadus endale on, 
et sel aastal loen rohkem.  

Mis seisus eesti kirjandus täna 
on? Mis autorid sind kõnetavad 
ja kellel tasuks silma peal hoida 
või keda kindlasti lugeda?

Asjatundjad on tegemas eelmi-
sest aastast kokkuvõtteid. Ajakir-
jandusest jäi kõlama, et 2024. aas-
tal ilmus Eestis pea sada romaani. 
Seda on ikka päris palju, samas vä-
hem kui varasematel aastatel. Raa-
matute tiraažid küll vähenevad, 
samas kirjanduse hetkeseisu vaa-
dates saab tulevik olla ainult helge. 
Raamatuid kirjutatakse, neid ilmub 
järjest ja laenutatakse, järelikult ka 
loetakse. Eelmise aasta laenutus-
te ja müükide topid kõnetavad ka 
mind – Urmas Vadi, Sven Mikser, 
Mudlum, Lilli Luuk.  

Kas sul on juba olemas ka kind-
lad plaanid, kuidas Viimsi raama-
tukogu edasi arendada või milli-
ses suunas liikuda?
Nagu ütles mulle esimesel tööpäe-
val üks staažikas Viimsi raamatuko-
gu lugeja – siinne raamatukogu on 
suurepärane, aga vajab vaid veidi 
poleerimist. Suuri muutmisplaane 
esialgu kavas ei ole, pigem püüaks 
seni hästi tehtut jätkata. 

Esmane ja põgus sissevaade 
raamatukogu tegemistesse näitab, 
et tegevuste palett on juba väga 
rikkalik. Aga olen kõikvõimalikele 
ja erinevatele koostööpakkumiste-
le, mida võiks raamatukogus veel 
teha.

Minu arust on tohutult hea idee, 
et teaduskooli eestvedamisel saab 
Viimsi Artiumisse raamatusein, ku-
hu kogukond ise saab raamatuid 
kohale viia. Mis sina sellest alga-
tusest arvad? Kas Viimsi raama-
tukogu annetab ka sinna midagi?
Kõikvõimalikud avalikus ruumis 
ja kogukonna toel tegutsevad raa-
matukogud, nii kapid kui ka riiulid, 
on viimasel ajal väga populaarseks 
osutunud. Kindlasti saame panus-
tada! 

Raamatukogud 
juba oma olemuselt 
kannavad kestlikkuse 
ja taaskasutuse 
põhimõtet.

vamuusikapeoks seitse kollektiivi: rahva-
muusikaansambel PIRITA, kapell VIIMSI, 
Viimsi muusikakooli kandleansambel, 
Jurmala 73, Viimsi kitarriõpe, Pilliklubi 
Virbel ja Viimsi ukuleleorkester.

XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu “Ise-
oma” toimub 3.–6. juulini Tallinnas. Lau-
lupeo kunstiline juht on Heli Jürgenson, 
tantsupeo pealavastaja Helena-Mariana 
Reimann ja rahvamuusikapeo loomin-
guline juht Helin Pihlap, korraldab Eesti 
Laulu- ja Tantsupeo SA. Viimsi vallast val-
mistub laulu- ja tantsupeoks kokku 33 kol-
lektiivi 811 laulja, tantsija ja muusikuga. 

Kadri Tiis
kultuuriosakonna juhataja

Rahvamuusikaorkester musitseerimas. Foto: Helin Pihlap

Laval on laulu- ja tantsupeo raames toimuva rahvamuusika-
peo loominguline juht Helin Pihlap. Foto: Marge Kaskpeit

Tantsijad proovis. Foto: Helin 
Pihlap



14  // KULTUUR 7. veebruar 2025

mäng ja sissepääs sõjamuuseumisse 
on kõigile tasuta!

Tänavuse lahingu peaosas on Eesti 
sõjamuuseumi soomusrong nr 7 “Wa-
badus”, mille ümber kogu lahingumöll 
keerleb. Üks lahing on äsja lõppenud ja 
punased on puruks löödud. Soomus-
rong seisab teivasjaamas, rongist lahti 
haagitud auruvedur on läinud vee jä-
rele ning soomusrongi meeskond toh-
terdab haavatuid ja puhastab relvi. Aga 
vaenlane ei maga ja võidurõõm osutub 
ennatlikuks. Lahingut korraldab Eesti 
sõjamuuseum koostöös Saaremaa Sõ-
javara Seltsi ja sõjaajalooklubidega.

Pidulik lipuheiskamine 
24. veebruari hommikul 
vabaõhumuuseumis
Eesti Vabariigi aastapäeva puhul kut-
suvad Viimsi vald ja Rannarahva muu-
seum kõiki viimsilasi traditsioonilisele 
lipuheiskamisele Viimsi vabaõhumuu-
seumis (Rohuneeme tee 53a, Pringi 
küla). Sündmus algab kell 7.30 ja sini-
mustvalge lipp heisatakse pidulikult 
Eesti hümni saatel päikesetõusul kell 
7.32. Tervituskõned peavad volikogu 
esimees Atso Matsalu ja vallavanem Il-
lar Lemetti. Ootame kõiki päikesetõu-
sul vabaõhumuuseumisse, et sel täht-
sal päeval üheskoos lipp heisata!

Eesti Vabariigi 107. aastapäeva 
tähistamise sündmused Viimsis
TÄHTPÄEV Vabariigi aastapäeva 
sündmused jagunevad mitmele 
päevale ja saavad alguse suuremas 
mahus pühapäeval, 23. veebruaril 
vabadussõjaaegse soomusrongi 
dessandi taaslavastusega sõja-
muuseumis. 

Aastapäeva tähistamise pidustused 
juhatab sisse 19. veebruaril kell 15 
Randvere päevakeskuses toimuv Ees-
ti Vabariigi 107. aastapäeva kontsert. 
Musitseerivad Endel Valkenklau, An-
to ja Ants Õnnis. Kõlavad eesti ja itaa-
lia armastuslaulud. Sissepääs ürituse-
le on prii.

Kolm päeva hiljem ehk 22. veeb-
ruaril annab Viimsi Artiumis vaba-
riigi aastapäeva puhul erilise kont-
serdi Siiri Sisask. Täpsem info ja 
piletid on leitavad Artiumi kodule-
helt.

Sõjamuuseumis toimub 
suurejooneline lahingu 
taaslavastus
Pühapäeval, 23. veebruaril kell 13 tä-
histatakse Eesti sõjamuuseumis va-
bariigi 107. aastapäeva vabadussõja 
lahingu taaslavastusega “Soomusron-
giga lõunarindel”, kus saab näha, kui-
das kasutas Eesti rahvavägi vabadus-
sõjas soomusronge. Lahing kestab 
orienteeruvalt tund aega. Eesti rahva-
väe võitlusvaimu tõstab Eesti sõjaväe-
orkester, avatud on supipuhvet. Vaate-

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö 
peaspetsialist

tasub teada

  Kohale tasub tulla aegsasti, et kindlustada omale hea vaade.
  Palume võimalusel parkida auto kaugemale. Järgige viitasid ja ajutisi 

liiklusmärke! 
  Kui taaslavastuslahing on alanud, on mõistlik jääda oma kohale kuni 

lõpuni ja kindlasti mitte liikuda piiratud alale, kus lahing toimub. 
  Paugutamine võib häirida, aga müratase on võrreldav ilutulestikuga. Koe-

rad on mõistlik koju jätta.

Publiku meelespea

Etendus

16. veebruaril kell 19 Viimsi huvi-
keskuses etendus “Kalevipojad – 
Made in Finland” – tasuline

Kontsert

14. veebruaril kell 19 Eesti sõja-
muuseumis Viimsi Jazz / Tafenau – 
Agan – Vaigla – tasuline
19. veebruaril kell 15 Randvere 
päevakeskuses Eesti Vabariigi 107. 
aastapäeva kontsert. Musitseerivad 
Endel Valkenklau, Anto ja Ants 
Õnnis. Kõlavad eesti ja itaalia 
armastuslaulud – tasuta

Eakatele

7. veebruaril kell 11 Haabneeme 
päevakeskuses kohvihommik küla-
lisega. Külas on psühholoog Urve 
Uusberg – tasuta
7. veebruaril kell 14.20 Viimsi kinos 
seenioride kinohommik “Sellised

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
väikesed asjad” – tasuline
10. veebruaril kell 19 Randvere 
päevakeskuse ühiskülastus Rakvere 
teatri etendusele “Öörändurid” – 
tasuline
12. veebruaril kell 11 Randvere 
päevakeskuses jututuba kohvi ja 
pirukaga – tasuta
12. veebruaril kell 11 Haabneeme 
päevakeskuses kepikõnni ring, 
juhendaja Raimo Tann – tasuline
14. veebruaril kell 11 Haabneeme 
päevakeskuses raamatuklubi – 
tasuta
14. veebruaril kell 14.20 Viimsi 
kinos seenioride kinohommik 
“Bridget Jones: poisi järele hull” – 
tasuline
17. veebruaril kell 17.30 Haab-
neeme päevakeskuses rahatarkuse 
klubi: “Investeerimistulu maksu-
maksja vaatepunktist”, lektor Tiiu 
Lumberg – tasuline
19. veebruaril kell 11 Haabneeme 
päevakeskuses kepikõnni ring, 
juhendaja Raimo Tann – tasuline

19. veebruaril kell 11 Randvere 
päevakeskuses jututuba kohvi ja 
pirukaga – tasuta
20. veebruaril kell 14–15.30 
Viimsi Artiumis väärikate ülikool: 
Jaak Aru – tasuta
20. veebruaril kell 16.30 Haab-
neeme päevakeskuses Eesti Vaba-
riigi 107. aastapäeva pidu, esineb 
Mati Duo: Boris Lehtlaan ja Mati 
Kärmik – tasuta
21. veebruaril kell 11 Haabneeme 
päevakeskuses kohvihommik küla-
lisega, külas on Trivimi Velliste – 
tasuta
21. veebruaril kell 14.20 Viimsi 
kinos seenioride kinohommik 
“Konklaav” – tasuline

Lastele

7. veebruaril kell 16 Viimsi huvi-
keskuses sõbrapäeva karukese 
meisterdamine – tasuline
8. veebruaril kell 11.30 Viimsi 
huvikeskuses Wow laste kokanduse 

meistriklass: nutella kombo – 
tasuline
12. veebruaril kell 18 Viimsi huvi-
keskuses sõbrapäeva töötuba: süda-
meküpsiste kaunistamine – tasuline
15. veebruaril kell 13 Viimsi 
raamatukogus Vimpsiku jutu- ja 
mängutund – tasuta
19. veebruaril kell 18 Viimsi huvi-
keskuses: teeme ise vastlakukleid – 
tasuline

Varia

11. veebruaril kell 14.30 Viimsi 
huvikeskuses doonoripäev – tasuta
12. veebruaril kell 14.30 Johan ja 
Maria Laidoneri mälestusmärgi 
juures kindral Johan Laidoneri 
141. sünniaastapäev, pärgade aseta-
mine – tasuta
12. veebruaril kell 15 Eesti sõja-
muuseumis kindral Laidoneri 
mälestusloeng – tasuta
12. veebruaril kell 18.30 Viimsi 
Artiumis mälumäng – kohviku 

kolmapäev – tasuline
17. veebruaril kell 12 Viimsi raama-
tukogus “Anna raamatule uus elu 
Viimsis!” (raamatuid kogume 10.–
17. veebruaril) – tasuta
18. veebruaril kell 18 Viimsi huvi-
keskuses Viimsi Mälumäng 2025 
sarja II mäng – tasuline
19. veebruaril kell 18 Viimsi 
raamatukogus “Kas eestlased on 
raamaturahvas?”, vestlevad Piret 
Lotman ja Katre Riisalu – tasuta

Koolitus ja õpituba

13. veebruaril kell 10 Viimsi huvi-
keskuses VAU! M365 Copilot (AI) 
praktiline töötuba – tasuline
19.–21. veebruaril kell 10 Viimsi 
huvikeskuses Exceli koolitus kesk-
tasemele: valemid ja funktsioonid – 
tasuline
21. veebruaril kell 18 Viimsi huvi-
keskuses elektroonika töötuba 
noortele: klaver – tasuline

Koolitus
Varia

Eakatele

Etendus

Kontsert

Lastele

Kapten Anton Irv soomusrongi nr 1 

taustal. Foto: Tallinna Linnamuuseum

Lipuheiskamine Rannarahva muuseumis 24. veebruaril möödunud aastal. 
Foto: Jane Saks

Teated

Väärikate ülikooli tuleb 
kõnelema Jaak Aru

  20. veebruaril annab Viimsi Artiumis loengu seenioride rollist 
ühiskonnas arst ja meditsiiniteadlane Jaak Aru (pildil). 

Viimsi väärikate ülikooli 2024/25. õppeaasta kuues 
loeng toimub 20. veebruaril kell 14–15.30 Viimsi Artiumi
suures saalis. Külalisesinejaks on sel korral arst ja medit-
siiniteadlane ning raamatu “Alla 65 keelatud” autor Jaak 
Aru. Loengus arutletakse teemal “Seenioride roll ühiskon-
nas, paradigmad ja nende vastavus tegelikkusele”.

Jaak Aru on viimased paarkümmend aastat töötanud Saksamaal, 
pühendades viimased aastad geriaatriale ehk eakate ravimisele. 
Loengus tuleb juttu pensionist, tervishoiust ja mõnest raamatu pea-
tükist ka. Arutluse all on järgmised küsimused: kas eestlane saab liiga 
vähe (riigi)pensioni? Kas lapselastele pudru valmistamine peaks mõju-
tama tulumaksuvaba miinimumi? Kas Eesti eeskujulikus tervishoiusüs-
teemis on piisavalt ruumi seenioridele? Kas elu hooldekodus on odav 
või kallis? Kas sobiv on öelda mäluhäirega eakale, et ta on tobu... või 
peitub säärases määratluses paras annus ageismi?

Järgmised loengud toimuvad 20. märtsil ja 24. aprillil kell 14–15.30 
Viimsi Artiumi suures saalis. Täpsem info loengute teemade ja esinejate 
kohta avaldatakse hiljemalt kaks nädalat enne toimumiskuupäeva. 
Loengud on osalejatele tasuta ja oodatud on kõik huvilised vanuses 
50+. Loengusse on võimalik registreerida kohapeal. 

Infot Viimsi väärikate ülikooli kohta jagab programmi koordinaator 
Kadri Sild (tel 602 8880, e-post kadri.sild@viimsi.ee).

Kadri Sild   
väärikate ülikooli programmi koordinaator

Viimsi kunstikooli galeriis avatud 
uuel näitusel näeb täiskasvanud 
ja noorte õppurite töid

  Näitus “Muna, kala ja kadakas” 
toob vaatajateni Viimsi kunstikooli 
õppurite maalinäituse, kus on eks-
poneeritud täiskasvanute ja noorte 
vabas loomeprotsessis sündinud 
teosed. 

Meie maaligrupiga on liitunud 
kunstihuvilised inimesed  erinevatelt 
erialadelt, kes on soovinud ennast 
teostada ja täiendada läbi kunsti. 
Näitusel saab näha kokkuvõtet tee-
madest ja stiilidest 2023.–2024/25. 
õppeaastatel valminud töödest – 
maastikumaali, meremaali ehk ma-
riini, abstraktseid kompositsioone, 
tuntud eesti kunstnike loomingu jäl-
jendusi, sürrealismi radadel graa-
fikast maalini jne. Olulisel kohal on 
avastamisrõõm. 

Näitus on avatud 27. veebruarini. 
Kätlin Stahl   

juhendaja
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Viimsi vald võttis vastu otsuse keh-
testada 1. aprillist kuni 31. juulini Viim-
si valla territooriumil raiekeeld, mille 
eesmärk on kaitsta siinset lindude po-
pulatsiooni.

Kohalike omavalitsuste panus 
on oluline
Eesti Keskkonnaühenduste Koda on 
nimetanud Viimsi valla initsiatiivi ko-
halikul tasandil pesitsusrahu kehtes-
tamise osas oma aasta keskkonnateo 
nominatsioonide hulka, tunnustades 
sellega algatuse olulisust kogu Eesti 
looduskaitses.

Kohalike omavalitsuste (KOV) alga-

LOODUSHOID Viimsi vald näitas 
julget initsiatiivi ja kehtestas eel-
olevaks lindude pesitsusperioodiks 
raierahu, mis hakkab kehtima 
1. aprillist ja kestab kuni 31. juu-
lini. Eesti Keskkonnaühenduste 
Koda on selle algatuse nominee-
rinud aasta keskkonnateoks. 

Eestis on metsalinnustiku arvukus vä-
henenud juba 35 aastat, keskmiselt 
1% aastas. Tartu ülikooli uuringu jär-
gi hukkub igal aastal vähemalt 80 000 
linnupoega just pesitsusaegsete raiete 
tõttu. Lisaks ökoloogilistele põhjustele 
on pesitsusrahu oluline ka eetilisest as-
pektist. Lindude ja metsas elavate loo-
made kaitsmine pesitsusajal ehk nen-
de kõige haavatavamal eluperioodil 
näitab, et ühiskond väärtustab loodust 
ja suhtub sellesse austusega. Kuigi Eu-
roopa Liidu direktiivides ja Eesti loo-
duskaitseseaduses on sätestatud pesit-
susaegne lindude häirimise ja pesade 
hävitamise keeld, ei ole seda siiani tõ-
husalt rakendatud. 

tused pesitsusrahu kehtestamisel on 
seega eriti olulised, sest nad saavad 
kehtestada oma haldusalas täien-
davaid piiranguid ja tõhustada järe-
levalvet. KOV-id on oma piirkonna 
keskkonnatingimustega kõige paremi-
ni kursis ning suudavad seeläbi tõhu-
samalt kaitsta kohalikke linnustikke. 
Nende aktiivne osalus aitab tagada, et 
pesitsusrahu põhimõtteid järgitakse ka 
praktikas.

Raierahu lindude pesitsusperioodil 
aitab vältida metsatöödega kaasnevat 
häirimist ning pesade ja poegade hä-
vitamist. Pesitsusaeg on lindude elu-
tsüklis kõige kriitilisem periood, sest 
siis ehitatakse pesi, haudutakse mune 
ning kasvatatakse poegi. Inimeste ja 
metsandustegevuse põhjustatud häi-
ringud, nagu raied ja masinate müra, 
võivad häirida linde sedavõrd, et nad 
loobuvad pesitsemisest, jättes munad 
või pojad maha. 

Kliimaministril on igal kevadel õi-
gus välja kuulutada raierahu, kuid seni 
pole ükski minister seda teinud. Kesk-
konnaamet hakkas pesitsusaegseid 
raieid kontrollima ja peatama alles pä-
rast 2021. aasta Euroopa kohtu eelot-
sust, mis kinnitas, et pesitsusajal raiu-
mine on tahtlik linnupesade hävita-
mine. Paraku on Eestis tehtav kontroll 
hädalahendus, mis sõltub sellest, kas 
ühest või teisest pesitsusaegsest raiest 
keskkonnaametit teavitatakse. Seetõt-
tu praktikas peatatakse tegelikult vaid 
vähene osa pesitsusperioodil toimuva-
test kahjulikest raietest.

Viimsi vald näitab pesitsusaegse  
raierahuga eeskuju kogu riigis

Kaarel Võhandu
Eesti ornitoloogia ühenduse juhataja

Teated

tasub teada

  Pesitsusrahu valla territooriumil kehtib 1. aprillist 31. juulini.
  Pesitsusrahu perioodil on puude raie ja hoolduslõikus keelatud. 
  Pesitsusrahu ajal on võimalik ohtliku puu raie või ohtliku oksa lõikus.
  Muul eesmärgil raie või hoolduslõikuse teostamine pesitsusrahu ajal on 

lubatud erandjuhul keskkonna vanemspetsialisti kirjalikul nõusolekul. 
  Vaata oma kinnistul kasvavad puud üle hiljemalt märtsi alguses. Siis 

jõuab vajaliku raie või hoolduslõikuse ära teha enne raierahu.
  Mõtle läbi oma ehitustööde ajakava, sest raiekeeld kehtib ka ehitustöö-

deks vajalike puude raie korral.
  Korista aiast ära sinna kogutud oksakuhjad, sest need on mitme linnu-

liigi jaoks sobivaks pesapaigaks, aga seal kasvavad linnupojad on näiteks 
kodukassidele kerge saak. 

  Veendu ka enne oksakuhja süütamist, et seal ei ole linnu- või mõne 
väikelooma pesa.

Pesitsusrahu reguleerib Viimsi valla raie- ja hoolduslõikusloa andmise 
kord, mis on leitav valla kodulehel: https://www.viimsi.ee/taotlused/
raietood-ja-hooldusloikus.

Viimsi pesitsusrahu meelespea

Lindude pesad võivad olla raskesti märgatavad. Foto: Maris Markus

Viimsi noortevolikogu on 
nomineeritud üleriiklikul konkursil

  Haridus- ja teadusministeerium koostöös haridus- ja noorte-
ametiga tunnustab konkursil “Noorte Heaks Tänu 2024” noorte-
valdkonna silmapaistvamaid. Viimsist kandideerib auhinnale Viimsi 
valla noortevolikogu. 

Suurejooneline gala “Noorte Heaks Tänu” toimub 12. veebruaril 
Viljandis Eesti Pärimusmuusika Keskuses. Seal selguvad kõigi kate-
gooriate võitjad ja antakse üle auhinnad. Sellisel kujul huvihariduse, 
-tegevuse ja noorsootöö edendajate tunnustamine toimub juba 18. 
korda.

Viimsi valla tegemised on konkursil silma paistnud ka varasematel 
aastatel. Möödunud aastal pälvisid aasta huvihariduse ja -tegevuse 
pakkuja auhinna Viimsi kunstikool, Viimsi muusikakool ja Viimsi tea-
duskool. Sel aastal on lõppvooru nominentide hulka jõudnud Viimsi 
valla noortevolikogu, kes kandideerib aasta noorteühenduse ja noorte 
osaluskogu kategoorias.

“Meie noortevolikogu on hea näide sellest, kuidas noored saavad 
aktiivselt kaasa rääkida kogukonna arengus ning tuua esile noortele 
olulisi teemasid. Hoiame omadele kõvasti pöialt ja loodame, et võit 
tuuakse koju,” ütles Viimsi abivallavanem Katrin Markii.

Viimsi noortevolikogu eelkäijaks on noorte aktiiv, mis kogunes esma-
kordselt juba 2002. aastal. Noortevolikogu nimi võeti kasutusele 2014. 
aastal, mil koostati esimene põhimäärus. Selle aja jooksul on noorte-
volikogu esindanud kohalikke noori erinevatel kohtumistel vallavalit-
suse ja volikogu tasandil. Samuti on korraldatud osaluskohvikuid, mille 
kaudu on kaardistatud noorte vajadusi ja ootusi. Üheks oluliseks 
projektiks on olnud Viimsi Innukate Ideede Diskussioon (VIID), mis on 
aidanud kogukondlikul tasandil tõstatada noorte jaoks olulisi teemasid.

Lisaks sellele on noortevolikogu korraldanud mitmeid üritusi ja tei-
nud aktiivset koostööd teiste omavalitsuste noortevolikogudega. Oma 
tubli tööga on noortevolikogu aidanud kohaliku tasandi otsustajateni 
tuua olulised teemad, sealhulgas koolikiusamine, avalike alade hool-
dus ja transpordiküsimused.

Kadi Bruus   
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

Noortevolikogu tegutseb Viimsis juba 2002. aastast. Foto: erakogu
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Meelelahutuse mõistlikkuse 
nõue pidi raamatukogust kõlb-
lusevastase kirjanduse kaotama, 
kuid kes ütleb, milline kirjandus 
siis kõlbeline pole? Sellisele kü-
simusele õiget vastust ei leitudki 
ja nii jäigi kitsendav punkt kogu-
de komplekteerimise kohta sea-
dusest välja. 

Riigikogu võttis avalikkude 
raamatukogude seaduse vastu 
juunis. Otsustati, et seadus astub 
jõusse 1. jaanuaril 1925. Avalike 
raamatukogude ülevalpidami-
seks pidi omavalitsus määrama 
tarvilikud summad aasta eelar-
ve korras ja raamatute muretse-
miseks vähemalt 2 marka iga piir-
konna elaniku kohta. Kirjanduse 
soetamisel tuli riigil avalikke raa-
matukogusid toetada omavalit-
sustega samal määral. Vähemalt 
üks avalik raamatukogu pidi lu-
gejaile kättesaadav olema igas 
vallas. 

Mehed kümne ametiga
Harjumaa avalike raamatukogu-
de võrku hakkas Viimsi raamatu-
kogu kuuluma aastal 1925, mil 
vallavalit-

S
eaduse valmimisele lük-
kas hoo sisse 1922. aasta 
novembris haridusmi-
nistriks saanud Aleksan-

der Veidermann (hiljem Veider-
ma). “Tähtsaks vahendiks rahva 
haridusliku taseme tõstmisel on 
raamat. Tarvis on raamat viia iga 
inimeseni,” põhjendab pedagoog 
ja paljude kooliõpikute autor sea-
duse vajadust.   

Oma käsikirjalistes mälestus-
tevihikutes meenutab Veiderma, 
et avalike raamatukogude sea-
dust ette valmistades käidi ees-
kuju võtmas Soomest ja Rootsist. 
Rahaküsimus lahendatigi Skan-
dinaaviamaade avalike raama-
tukogude seaduste eeskujul, kus 
kogude arengusse panustasid 
võrdselt omavalitsus ja riik. “Vii-
mases vaidles rahandusminister 
nende paragrahvide vastu, milles 
oli ette nähtud valitsuse toetuste 
andmine omavalitsustele raama-
tute muretsemiseks. Mul tuli 
teha järeleandmisi, ku-
na ilma nendeta poleks 
seadusest saanud asja,” 
tõdeb hariduspoliitik. 

Mis laadi raamatuid aga 
kogusse soetada, sellegi kü-
simuse üle käisid seaduse 
vastuvõtmise eel päris kirg-
likud vaidlused.

Kõlblusevastaste trükiste 
loetelu jäi ära
Nii näiteks puhkes eelnõu teisel 
lugemisel riigikogu haridusko-
misjonis sõnasõda raamatukogu 
meelelahutusliku sisu üle, kirju-
tab Päewaleht 1924. aasta mais. 

Kui hariduskomisjoni aruand-
ja Bauer kristlikust rahvaerakon-
nast sõnastas avalike raamatu-
kogude ülesandena kodanikele 
kirjanduse laenutamist enese-
harimiseks ja mõistlikuks mee-
lelahutamiseks, tegi sotsiaalde-
mokraat Johanson ettepaneku 
seadusest asjatud ja magedad sõ-
nad  “eneseharimiseks ja mõistli-
kuks meelelahutamiseks” 
välja jätta. 

sus haridusseltsilt raamatukogu 
ülalpidamise enda kanda võttis. 
Raamatukogu hakkas tegutsema 
endises Miiduranna rannaval-
vehoones, kuhu pärast ruumide 
korrastamist oli paari aasta eest 
kolinud ka vallavalitsus. Prang-
lisaarte vallavalitsus sai raama-
tukogu ülalpidajaks aastal 1926. 

Teiste asutustega tuli hoonet 
jagama hakata mõlema omava-
litsuse avalikul raamatukogul, li-
saks vallavalitsusele ka näiteks 
postiagentuuriga. Kui nädalale-
he Esmaspäev ajakirjanik 1938. 
aasta augustis saarel reportaaži 
tegemas käis, võis ta Prangli raa-
matukogu juhatanud kooliõpeta-
jat-vallasekretäri julgelt nimeta-
da meheks kümne ametiga. 

“Kuigi saarel on ainult ligikau-
du wiissada hinge, on see kohus-
tustekoorem suur, nii et palju ae-
ga ei jää puhkuseks,” kirjutas nä-
dalaleht. “On siis arusaadaw, et 
pisisaare seltskonna hingeks ja 
kaunis kaaluwaks isikuks siinses 
masstaabis on koolijuhataja.”

Ilmselt ka mehe tiheda töönä-
dala tõttu oli Prangli raamatuko-
gu avatud nädala lõpus, kolmel 
tunnil laupäeva pärastlõunati 
(Riigi Statistika Keskbüroo, Har-
jumaa avalike raamatukogude 
aruanded 1939/40 a. tegevuse 
kohta (1.IV – 31. III)). Kohapeal 
raamatuid lugeda ei saanud, sest 
ruumipuudusel pole raamatu-
kogus lugemislauda, märgib 

Ilmar Praks aru-
andes. Trükiseid 
oli 573 köidet. Kui-
das nende arvu 
s u u r e n d a d a ? 
Selleks soovitas 

RAAMATUAASTA Tasuta raamatukogude võrgu 
kujundamisele on kulunud pikk tee, mille üheks 
teetähiseks on 1925. aasta jaanuaris jõustunud 
avalike raamatukogude seadus. Samal aastal 
hakkas Harjumaa avalike raamatukogude võrku 
kuuluma Viimsi raamatukogu, aasta hiljem 
asutas Prangli vald avaliku raamatukogu saarel.

Praks esmalt tõsta avalike raamatu-
kogude seaduses märgitud kredii-
di alammäära, mis seal uute raa-
matute soetamiseks oli määratud.

Küllap tegi mitme mehe tööd ka 
naabervalla aktiivne kogukondla-
ne, Viimsi raamatukogu juhatanud 
Hans Starkopf. Temagi oli vallasek-
retäri ametile ja postivedude kor-
raldamisele lisaks veel vallakohtu 
ja hoolekandekohtu sekretär. 

Mitmekordne kasv
Kui Viimsi 1939. aasta vallareformi-
ga koos Nehatuga Iru vallaks liideti, 
koliti raamatukogu Pringi küla koo-
limajja. 

Raamatukogu köidete arv oli kas-
vanud  aastatega mitmekordseks. 
Kui Viimsi haridusseltsi raamatuko-
gul oli 1921. aruandeaastal 139 raa-
matut, siis 1939/40. aasta aruandes-
se võis Viimsi avaliku raamatukogu 
värskelt ametisse astunud juhata-
ja, õpetaja Bernhard Lilleste lugeda 
köidete arvuks 830.  

Randlased nõudsid raamatuko-
gudest kõige rohkem realistlikke 
romaane. Loetavamate raamatute 
ilukirjanduse esiviisikust võib sa-
gedamini leida kujundliku keelega 
rannarahva proosapoeedi August 

Mälgu teoseid, kelle loomingu ai-
nestik oli lugejaile koduselt tuttav. 

Piirkonna avalike raamatuko-
gude võrku kuulusid ka Iru avalik 
raamatukogu ja Kallavere raama-
tukogu. Poolsaare idakaldale oli 
asutanud raamatukogu Ülemaali-
ne Eesti Noorsoo Ühendus. 1938. 
aastal Randverre asutatud avalik 
raamatukogu oli üpris väike. Har-
ju maakonna avalike raamatuko-
gude 1939/40. aasta aruandes an-
nab raamatukogu juhataja Hillar 
Vahur teada, et elutuppa mahtuv 
kogu koosnes 92 köitest ja ruumi-
kitsikuses polnud sealgi lugemis-
lauale kohta. 

Keskraamatukogu kõigile
“Avalikkude raamatukogude sea-
dus oli mitmes osas puudulik, 
kuid ta pani aluse avalikkude raa-
matukogude arengukäigule ja te-
gi raamatu kättesaadavaks kõigile 
kodanikele,” tõdeb Veiderma, kel-
le sõnul suurenes sellega oluliselt 
ka linnaraamatukogu keskne roll. 
“Avalikkude raamatukogude sea-
duse järgi saabus siia igast Eestis 
ilmunud trükisest üks eksemplar, 
siin loodi meditsiinilise ja muu-
sikalise kirjanduse fondid. Lin-
naraamatukogu ei omanud täht-
sust mitte ainult Tallinna kohta, 
ta laenutas raamatuid lugemi-
seks üle Eesti.”

Linnaraamatukogu kauaaegse 
juhataja, bibliograaf Aleksander 
August Sibula juhtimisel kujunes 
pealinna kesksest raamatuko-
gust kõigiti kaasaegne raamatu-
kogu, mis sai riigi avalike raama-
tukogude võrgu keskuseks. Sibul 
oli ka Eesti raamatukoguhoidjate 
ühingu üks asutajaist, kes kogude 
tuleviku ja kutsehariduse edenda-
misel aktiivselt sõna võttis. Ajakir-
ja Raamatukogu esimeses, 1923. 
aastal ilmunud numbris paneb Si-
bul raamatute ja kultuuri vahele 
võrdlusmärgi: “Raamat on siis see 
abinõu, mis inimlikku mõtet alal 
hoiab. Ta on nii ütelda inimsoo 
paberline peaaju. Ilma temata 
ei oleks meil praegust kultuuri. 
Sest teadmised, mis meie suu-
sõnalise õpetuse teel saame, 
on õige väikesed võrdlemi-
si sellega, mis meie ise raa-
matutest omandame. Kuid 
mitte kõik ei suuda ise tar-
vilisel määral raamatuid 
osta. See nõuab kapitaa-
li. Neile peavad raama-
tuid andma raamatu-
kogud.”

Avalike raamatu-
kogude seaduse alus-

põhimõte on ajale vastu pida-
nud. 1. jaanuaril 1925  jõustunud 
avalike raamatukogude seaduse 
esimene paragrahv kinnitab, et 
“awalikkude raamatukogude üles-
anne on wõimaldada kodanikku-
dele kirjanduse tarwitamist”. Ka 
praeguse rahvaraamatukogu sea-
duse peasiht on tagada elanikele 
vaba ja piiramatu juurdepääs in-
formatsioonile, teadmistele, inim-
mõtte saavutustele ning kultuuri-
le ja toetada elukestvat õppimist.

SAJANDIVANUNE SEADUS aitas muuta 
raamatud lugejale kättesaadavamaks

Kai Maran
koduloohuviline

Awalikkude raamatu-
kogude ülesanne on 
wõimaldada kodanik-
kudele kirjanduse 
tarwitamist.

Randlased 
nõudsid kol-
mekümnen-
dail raamatu-
kogudest 
kõige enam 
maa- ja mere-
lähedasi 
uudisteoseid. 
Foto: Kai 
Maran



saanud kätt proovida näiteks lil-
leseade, maalimise, patsipunumi-
se, fotograafia ja näojooga õpitu-
bades. Mitmed õpitoad pakuvad 
võimalust peredel ühiselt koos ae-
ga veeta.

Juhul kui sa meie huviringide 
valikust sel korral enda jaoks sobi-
vat ei leia, siis alati võib meile oma 
huvidest teada anda ja saame kor-
raldada sobiva õpitoa. Samuti oo-
tame endaga liituma põnevate os-
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L
aste seas on kõige popu-
laarsemad kokanduse ja 
tehnoloogia õpitoad, kus 
saab oma kätega mida-

gi meisterdada. Täiskasvanud on 

ÕPITOAD Viimsi huvikeskus on tuntud oma 
laia huviringide valiku poolest, aga lisaks pakub 
huvikeskus ka suurt valikut õpitubasid, kus nii 
lapsed kui ka täiskasvanud saavad omandada uusi 
oskusi. Väga tihti võetakse õpitubadesse ka sõpru 
kaasa, seda nauditavam on ühine arendav ajaviide. 
Koos meisterdades leiab ka uusi sõpru.   

Arendavad 
õpitoad Viimsi 
huvikeskuses

Kersti Bocicaut
Viimsi huvikeskuse 
turundusspetsialist

kustega juhendajaid, kes soovivad 
anda oma panuse, et Viimsi elani-
kele midagi uut õpetada.

Meie ruumid sobivad väga hästi 
ka sünnipäevade pidamiseks. Tule 
meie juurde tähistama oma sünni-
päeva koos põneva tegevusega – on 
see siis ühine kokkamine või lille-
seade valmistamine, kõik võimalu-
sed on olemas!

Lisainfot õpitubade kohta leiab 
huvikeskuse kodulehelt huvikes-
kus.ee/uritused. Iga õpitoa juures 
on korraldaja kontaktid, kellelt 
saab lisainfot küsida ning regist-
reeruda osalema.

Kui kellelgi kogukonnast on mõ-
ni erioskus, mida võiks ka teiste-
le õpetada, siis võib julgesti Viim-
si huvikeskusega ühendust võtta 
e-posti aadressil viimsi@huvikes-
kus.ee. 

Veebruari 
õpitoad
Veebruaris on mitmeid 
tähtpäevi, mida tähistatak-
se ka õpitubades – nende 
valik täieneb jooksvalt. 

  7.02 kell 16 Sõbrapäeva 
kingituste meisterdamise 
õpituba. Lastele alates 7. elu-
aastast. 

  8.02 kell 11.30 Kokanduse 
ja inglise keele õppe laste 
meistriklass “Nutella kom-
bo”. 4–8-aastastele lastele. 

  12.02 kell 18 Sõbrapäeva 
töötuba: südameküpsiste 
kaunistamine. Lastele ala-
tes 7. eluaastast ja noortele, 
koos sõbraga osaledes on 
hind soodsam.

  13.02 kell 10 VAU! M365 
Copilot (AI) praktiline töö-
tuba. Sihtrühmaks on alga-
jad või vähese kogemusega 
tehisaru (AI) kasutajad, arvu-
tikasutajad, kes soovivad 
MS 365 rakendustes töö-
protsesse automatiseerida 
tehisaru abil, ning MS 365 
pilvelahenduse igapäeva-
sed kasutajad, kes soovivad 
praktiliselt testida M365 
Copiloti tasulise versiooni 
laialdast võimekust.

  19.02 kell 18 Vastlakuklite 
valmistamise õpituba. 
Oodatud lapsed alates 
7. eluaastast ja noored. 

  21.02 kell 18 Elektroonika 
õpituba, mille käigus valmib 
väike elektrooniline klaver. 
Õpituba on suunatud 9–16-
aastastele noortele.  

Mitmed õpitoad 
pakuvad võimalust 
peredele ühiselt koos 
aega veeta.

Jõulupärja 
õpitoad 
pakkusid 
rõõmu igas 
vanuses 
osalejaile. 
Foto: Maire 
Novik

Noored 
nokitsevad 
meeleldi. 
Foto: Diana 
Pärnamaa

Veebruar Viimsi Huvikeskuses

Näitused
Näitus “Saar, mis jääb
südamesse” 
avatud 28. märtsini

Rein Mägari akvarellide
näitus avatud 4. aprillini

Üritused
Sõbrapäeva karukese meisterdamine lastele 7.02  kell 16.00
Wow laste meistriklass - nutella kombo 8.02 kell 11.30
Doonoripäev 11.02 kell 14.30-18.00
Sõbrapäeva töötuba: südameküpsiste kaunistamine 12.02 kell 18.00
VAU! M365 Copilot (AI) praktiline töötuba 13.02 kell 10-13
Viimsi Mälumäng 2025 II mäng 18.02 kell 18.00
Exceli koolitus: valemid ja funktsioonid 19.-21.02 kell 10-13
Vastlakuklite valmistamise õpituba 19.02 kell 18.00
Elektroonika töötuba - klaver 21.02 kell 18.00

Etendus                                                                                               
Komöödia “Kalevipojad - Made in Finland” 16.02 kell 19.00                                                                                          

Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee 

Koolivaheaja linnalaager                                                                                              
Viimsi linnalaager 7.-13. aastastele koolilastele 25.-27.02 kell 10-16                                                                         



ka Soome olümpiakomitee spor-
diakadeemiasse. Tema esimeseks 
treeneriks sai Audentese õpetaja 
Ranno Maasikmets.”

Lumelaud sai täiendust 
veelauaga
Juba oma esimestel Eesti meist-
rivõistlustel lumelauasõidus tu-
li 12-aastane Robin-Christopher 
poodiumile. Varsti selgus, et te-
ma anne ei piirdu vaid lumelaua-
ga. “Suvel tahtis ta wakeboardi ehk 
veelauda ka proovida,” meenutab 
Karine. “Ma ei saanud algul aru – sa 
sõidad ju lumelauda, milleks veel 
midagi?” 

Ema ei mõistnud toona, kui ti-
hedalt on need alad omavahel seo-
tud. Poeg säras ka veelauasõidus, 
saavutades poodiumikohti Männi-
kul Eesti meistrivõistlustel. 

Robini saavutused ulatuvad 
World Rookie Touri lumelauafinaa-
lidest Itaalias kuni  rulasõiduvõist-
lusteni Prahas. Piiratud treening-
võimaluste kiuste esineb ta järjepi-
devalt kõrgel tasemel. Karine teab 
kõiki poja tulemusi loetleda kasvõi 
unepealt. 

“Eestis pole väga häid tingimusi, 

len ning mida soovin ära teha,” üt-
leb 14-aastane ekstreemsportlane.

Hariduse ja spordi tasakaal
Emal on tulnud seista tõsiste vali-
kute ees. “Suvel wakeboard ja rula-
sõit, sügisel trennid Nõmmel jõu-
saalis ja kunstkattega rajal, laagrid 
Soomes ja võistlused Euroopas – 
see kõik veereb nagu lumepall. 

Alates 2024. aasta septembrist 
on poeg koduõppel, mida soovi-
tas meile ka Haabneeme kool, sest 
klassiruumi kohale ei kippunud 
Robin enam tänu oma tihedale 
trenni- ja võistlusgraafikule jõud-
ma.”

“Ma ei mõtle kartmise peale, ma 
lihtsalt ei tegele selle teemaga en-

Vimka mägi ja lumelaud
Kogu loo pöördepunkt saabus 
Viimsi kohalikul suusamäel. Seal, 
kus teised nägid vaid lihtsat nõlva, 
nägi Robin-Christopher võimalust. 
Kuna loogilise jätkuna rulasõidule 
soovis poiss ka lumelauda proovi-
da, ostis ema talle varustuse, Vim-
ka hooajapileti ning rõõmustas po-
ja uue õuespordi huvi üle. 

“Ta veetis mäel lugematul hul-
gal tunde. Tuttavad, kes käisid seal 
oma lapsi vaatamas, helistasid 
mulle ükskord ja uurisid, kas ma 
ikka tean, millega mu poeg tegeleb. 

Ei teadnud. Sain selle peale mõ-
ned videosalvestised, kus nägin 
Robinit trikke ja saltosid soorita-
mas, mis panid inimesi hämmas-
tama. Vau!”  

Esimene Alpi kogemus
See avastus viis Karine otsuseni 
viia laps päris mägedesse Aust-
riasse. “Ma ise sõidan mäesuuska, 
aga oma esimeseks päris Alpi ko-
gemuseks oli vaevalt 12-aastane 
noor lumelaudur juba minust vä-
ga palju kiirem. Mäele lumelaua-
parki läks ta ühe mu hea tuttavaga, 
kes temaga koos sõitis ja ka mõned 
klipid filmis. Just tema oli inimene, 
kes küsis, et Karine, miks sa oma 
lapsega midagi ette ei võta? Palun 
tee temaga midagi, sa oled ju neid 
videoid näinud!”

Karine hakkas otsima treene-
reid, kes võiksid aidata pojal eda-
si areneda. “Saatsin materjali nii 
eestlastele kui ka soomlastele ning 
kaugemalegi. Vastus oli kohene – 
roheline tuli! Robin-Christopher 
võeti vastu nii Lumeakadeemia 
tiimi Nõmme lumelauapargis kui 

kus nendel aladel arenemiseks har-
jutada. Võistlustel, kus Robin näi-
tab kõrgeid kohti ja puhtaid sõite, 
uurivad treenerid hämmastunult, 
et kuidas me üldse sinna jõudnud 
oleme,” räägib Karine Terzjan. 

Edasi viib sisemine põlemine
Tema ise peab võluvõtmeks lapse 
suurt tahet ja sõpradega tekkinud 
kambavaimu. “Nõmmel treenib ta 
koos Maarja Liis Rahumeele, Lau-
ra Anga ja Triinu Marta Oiderma-
ga. Kaks viimast on jõudnud lume-
lauasõidus noorte olümpiale ja see 
on ka eesmärk, mille poole Robin 
koos oma treeneriga püüdleb,” teab 
ema ja loodab, et esimene esialgu 
veel teoreetiline võimalus selleks 
tekib aastal 2028.

“Neid lapsi ei pea sundima, 
mäele ja trenni minnakse täiesti 
vabatahtlikult ja entusiasmist, see 
on nende kirg!” ütleb ema. Robin-
Christopher nõustub ja kirjeldab 
nii rula- kui ka lumelauasporti kui 
head võimalust eneseväljenduseks. 
“See on lõbus ja aitab mul lõõgas-
tuda, samas on mul alati ka min-
gid eesmärgid silme ees, näiteks 
erinevad trikid, mille poole püüd-
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Oma esimestel Eesti 
meistrivõistlustel 
lumelauasõidus 
tuli 12-aastane 
Robin-Christopher 
poodiumile.

Ekstreemspordi imelaps Viimsist – ROBIN-CHRISTOPHERI lugu

H
aabneeme kooli ka-
heksanda klassi õpila-
se Robin-Christopher 
Raimo sportlastee al-

gas Ookami judokoolis, kus ta ju-
ba lasteaiast saati läbis erinevaid 
vööastmeid märkimisväärse pü-
hendumusega. Treener Rain Aru-
kaevu nägi temas potentsiaali, kuid 
elul olid poisiga hoopis teised plaa-
nid, meenutab Robini ema Karine 
Terzjan.   

Ühel päeval tuli Robin-Christop-
her trennist koju ja teatas ema-
le veendunud häälel, et judoga on 
nüüd kõik, enam tema sinna ei lä-
he. “See avaldus oli minu jaoks na-
gu välk selgest taevast,” nendib Ka-
rine. “Laps, kes oli judos käinud 
juba varajasest east, läbinud vöö-
astmeid, saanud medaleid ja läks 
alati trenni väga hea meelega, tea-
tas oma otsusest kindla resoluut-
susega.”

Uueks hobiks osutus 
rulasõit
Lisaks ütles Robin-Christopher, et 
tema uueks kireks on rulasõit, mis 
ajas ema veelgi rohkem segadusse. 
“Ma ei saanud sellest aru, püüdsin 
teda kergejõustiku juurde suunata, 
aga nägin, et ta nii-öelda nihverdab 
sealt ära,” muigab Karine ja täpsus-
tab, et iga päev läks poeg rula kaen-
las kuskile ära ja nagu hiljem sel-
gus, siis võttis tookord veel napilt 
kümneaastane laps ette bussisõi-
du Koplisse Krulli kvartali rulapar-
ki, mis on alaga tegelemiseks Tal-
linnas hetkel üks parimaid kohti.

“Kuidas sa ei saa aru, et ma ta-
han rulaga sõita?” kõlas vastuseks, 
kui ema püüdis lapse uue kinnis-
idee tagamaid uurida. Väga veen-
valt esitatud seisukoht pani ema 
elu üle järele mõtlema, kas minna 
sellega kaasa või lasta asjadel juh-
tuda tema teadmata.

TALENT Viimsis Vimka suusamäe künkal sai vaid 
loetud talved tagasi alguse üks erakordne teekond 
maailma suurimate spordivõistluste ja kirkaimate 
medalite suunas. 

Seal, kus teised 
nägid vaid lihtsat 
nõlva, nägi Robin-
Christopher 
võimalust. Robin-

Christopher 
võistlemas 
selle aasta 
jaanuaris 
Livignos 
Worldroukie-
tour Festil. 
Fotod: erakogu

Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Maarja Liis Rahumeel, Karine 
Terzjan ja Robin-Christopher 
võistlustel jaanuaris 2025.

Viimsi noore sporditalendi tõus 

oluliste võistluste pjedestaalidele 

on toimunud kiiresti.

Robin-Christopher koos 
ema Karinega.
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da peas,” ütleb Karine hariduse ja 
spordi tasakaalustamise kohta. 
“Näen tema potentsiaali, kui ta neid 
asju teeb. Robin on täpne, kesken-
dunud. Õpetan talle, et ta ei lah-
miks niisama. Pole oluline hullu 
panna, vaid teha fokusseeritud pin-
gutusi ja puhtaid sooritusi.”

Tulevikku vaadates on 
unistused suured
Robin tahab jõuda Simple Sessio-
nile, ühele maailma prestiižseima-
le rulasõiduvõistlusele, mis õnneks 
toimub siinsamas Eestis. “Simple 
Session on mind mõjutanud,” tun-
nistab ta. “Kui esimest korda se-

da vaatamas käisin, teadsin kohe, 
et tahan seal kunagi võistelda.” Lu-
melauaga on Robini sihiks World 
Rookie Touri finaalid ja kaugemal 
silmapiiril 2028. aasta noorte olüm-
piamängud.

Eestist ärakolimine ja Austria 
spordikooli minek on olnud perel 
samuti päevakorral. “Arengu osas 
jääme siin seisma,” tunnistab Kari-
ne. “Eestis pole sellist potentsiaali 
nagu mujal. Välismaa tiimidel on 
mäel raadiosaatjatega abilised, 
treenerid, füsioterapeudid, täielik 
tugistruktuur. Meil on samal nõlval 
17-aastane ja 14-aastane, kes oma-
vahel asju arutavad ja otsuseid vas-
tu võtavad.”  

Viimsi künkalt maailma 
tippu toetajate abiga
Nagu ikka, siis alati on puudus ra-
hast. “Võtame vastu kõik toetused, 
sest raha selle ala harrastamiseks 
pole mitte kunagi liiga palju. Lisaks 
perele on Robinil ka mõned eraisi-
kutest toetajad ning ühekordselt 
oleme natuke lisa saanud nii Viim-
si vallalt kui ka kultuurkapitalilt. 
Varustusega aitab Surfhouse, kuid 
Austria unistuse täitmiseks olen kaa-
lunud ka oma kodu maha müümist 
ja sinna kolimist,” ütleb Karine.

Lõppkokkuvõttes on see lugu 
sellest, kuidas sünnib tippspordi-
talent – läbi isikliku kire, vanemate 
toetuse ja pideva püüdluse täiuslik-
kuse poole. Sellelt väikeselt Viim-
si künkalt rahvusvahelistele võist-
lusareenidele jätkub Robin-Chris-
topheri teekond, üks trikk, üks hü-
pe, üks võistlus korraga.

Ema filosoofia jääb selgeks: “Sa 
kas toetad nende unistusi või astud 
kõrvale. Mina valisin toetamise.” 
Seda tehes aitab ta kirjutada mär-
kimisväärset peatükki mitte ainult 
oma poja, vaid kogu Eesti ekst-
reemspordiajaloos.

E-N -25%
Soodustuse saamiseks

LIITU LEMMIKKÜLALISTEGA
kohapeal või pildista QR koodi

BRONEERI LAUD
www.okoresto.ee
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  Treener Ranno Maasikmetsa sõnul paistab Robin-Christopher silma era-
kordse kire ja pühendumisega. “Ta on igal vabal hetkel mäekeskuses ja tih-
ti peab teda nõlvalt nii-öelda jõuga ära minema sundima, sest muidu vee-
daks ta lumelaua seltsis ilma puhkehetketa aega varahommikust hilisõh-
tuni.” 

“Mäletan, kui me Munamäel Eesti meistrivõistlustel osalesime, tuli Robini-
le suure üllatusena, et pärast paaritunnist treeningut võiks puhata,” naerab 
treener, kes kuulis poisist esmakordselt siis, kui talle saadeti Instagrami vi-
deo, milles Robin tegi 720-kraadiseid pöördeid. “Selliseid trikke nii noored 
inimesed üldjuhul ei tee.” Ka Robini areng on olnud peadpööritavalt kiire. 
“Ta teeb juba täna trikke, mida võiks julgelt meeste klassi soorituseks nime-
tada. Kui ta sama tempoga jätkab, saadab ta tulevikus korda suuri tegusid,” 
usub Maasikmets. “Lisaks suurele kirele seisneb edu võti ka varakult ala-
nud judo- ja kergejõustikutrennides, mis on andnud hea aluspõhja. Ka mina 
soovitan noortel tegeleda võimalikult erinevate aladega, sest pikas plaanis 
tasub see enamiku spordialade juures ära.”

Ranno seisab vankumatult noore lumelauduri kõrval ja kinnitab, et töö 
2028. aasta noorte olümpiamängude suunas käib.

Võtame vastu kõik
toetused, sest raha 
ala harrastamiseks 
pole mitte kunagi 
liiga palju.

Esikoht võistlustel Männikul 
2024. aasta suvel.

Möödunud aastal detsembris napsati esikoht Leedus Fridge Champsil.

Robin oma toetavate sõpradega 

Livignos 2025 jaanuaris.
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R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, puude 
raiet ja pügamist, kändude freesimist, töid 
väikelaaduriga ja teisi haljastustöid. Tel 5563 
7666, www.ifhaljastus.ee.

Arboristi teenused: (ohtlike) puude raie, hool-
dus- või kujunduslõikus, harude toestamine, 
kändude freesimine, hekkide pügamine, vilja-
puude hooldus. Olemas vastutuskindlustus. 
Võta ühendust ja vaatame koos üle! Tel 525 
1330, marek@mww.ee.

Viljapuude lõikamine, hekkide pügamine, hal-
jastustööd. Pikaajaline kogemus, kvaliteetne 
töö. FB Toomas Kirotar, tel 5564 7029, toomas.
kirotar@gmail.com.

Teostame hekkide ja viljapuude lõikustöid, 
pikaajaline töökogemus. Tel 521 6037.

Lumetõrje katustelt. Vaata lisaks 
kpekatusepesu.ee. Tel 5638 8993.

Hekkide ja viljapuude lõikus, muru rajamine, 
võsalõikus jpm. Meil on palju rahulolevaid 
kliente. Küsi pakkumist tel 5396 2258, Raido, 
rohelineemerald@gmail.com või uuri lisa www.
rohelineemerald.com. 

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust, 
kevadel ja sügisel ka lehekoristust. Helista ja 
küsi lisa tel 5399 3595.

Pakun hekkide, põõsaste ja õunapuude hool-
duslõikuse teenust, soovi korral ka peenarde 
hooldust. Helista ja küsi lisa tel 5397 7347.

Kevadine viljapuude hooldus- ja noorenduslõi-
kus ning võra kujundamine. Tel 5551 8638.

Pojeng OÜ meeskond tervitab Viimsis aedade 
omanikke, korteriühistuid ja ärikinnisvara hool-
dajaid! Meie kogemus alates 2021. aastast 
võimaldab pakkuda viljapuude, iluhekkide ja 

dekoratiivpuude lõikust, tormikahjustuste en-
netust, väetamist ja jäätmete äravedu. Samuti 
pakume taimekaitset, sh samblatõrjet ja õuna-
puude haiguste ravi. Broneeri aeg juba täna! 
Kontakt tel 553 8500, pojeng@pojeng.ee.

Ost, müük
Ostame igas seisus autosid. Kustutame ARK-ist 
litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 5823 
8310.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Parima hinnaga! Võib pak-
kuda ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. 
Tel 602 0906 ja 501 1628.

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.

Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta trans-
pordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie e-poest 
www.kaminapuud24.ee.

Ehitus, remont
Kutsetunnistusega korstnapühkija 4. tase. 
Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik, 
tehtud töö registreerin Päästeametis. Redelite 
kasutamise võimalus. Tel 5689 0125, e-post 
kuldnoop@gmail.com.

Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu, väiksemad elektritööd. Tel 5904 801, 
e-post looduse.3@gmail.com.

Elektritööd: projekteerimine, paigaldamine ja 
hooldus. Energiakulude audit ja nõustamine, 
sise- ja välielektritööd, elektriautode laadijad, 

valgustus- ja nutikodu lahendused, tänavaval-
gustus. Tel 5315 2851.

Pakun maalri- ja siseviimistlustöid Viimsi ja 
Harjumaa piirkonnas. Soovi korral lisaks kon-
sultatsioon ja erinevate lahenduste pakkumi-
ne. Oman 20+ aastat töökogemust. Huvi korral 
kontakteeru julgelt: tel 5452 6801, Kristo.

Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük. Haljas-
tustööd. Tel 566 76629, info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.

Pensionil olev atesteeritud kogemustega 
elektrik ootab pakkumist (tööampsu) erinevate 
elektritööde osas. Hind soodne. Huvi korral tel 
5646 1245, Riho.

Muud teenused
Pikaajalise töökogemusega matemaatika-
õpetaja annab eratunde Viimsis 5.–9. klassi 
õpilastele. Aitan korrata põhikooli lõpueksa-
miks. Hind kokkuleppel. Lisainfo tel 5340 0165, 
Mare.

Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.

Koduteenusena juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.

Muu
MTÜ Katkenud Liin ootab nii headelt inimes-
telt kui ka tegusatelt ettevõtetelt annetusi 
nõrgematele. Toetus ja abi on mõeldud neile, 
keda on tabanud kodu kaotus. Tee oma 
panus täna, nüüd ja praegu! Oma anne-
tuse saad teha MTÜ Katkenud Liin arvele 
EE961010220303672222.  

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsi.ee/reklaamihinnad

Mälestame kauaaegset head sõpra 
käsitööringist 

Erna Saalmaad 
ja avaldame kaastunnet lähedastele.

VPÜ käsitööring

Siiras kaastunne 
abikaasa Ljudmillale ja lastele 

peredega

Jüri Martini
29.09.1940–21.01.2025

kaotuse puhul.

Jüri sõbrad – Viimsi looduskesk-
konna säilimise eestkostjad ja 

kaitsjad Ants-Hembo Lindemann, 
Vello Saluste, Raivo Kaare, 

Andrus Pihel

Tähed, vaikus ja rahu on Sinuga

Siiras kaastunne poeg Andresele 
lähedastega armsa ema 

Erna Saalmaa 
lahkumise puhul.

Püünsi küla sõbrad ja naabrid

Eriilmelised ruumid 
sinu järgmiseks ürituseks

Suur saal
Käsitööklass
Treeningsaal
Õppeklassid
Lauluklass
Stuudio
Viimsi Artiumi treeningsaal

Viimsi Huvikeskus / Nelgi tee 1, Viimsi 
Tel. 602 8838 / Viimsi@huvikeskus.ee

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!
Telli oma toote või teenuse 
reklaam juba täna.

Kas sina teadsid, et Viimsi Teataja:
on viimsilaste seas kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele tasuta

Vaata lisaks: viimsi.ee/reklaamihinnad

Vajad uut vihmavee-
renni või katuselt 
lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

Kas hingeõhk pole just
roosiline?

Tule suutervise kontrolli!
60 999 10

www.viimsihambakliinik.ee 

Oleme Tervisekassa partner täiskasvanute ja laste hambaravi ning proteesiravi osas.
Viimsi Hambakliinik asub Viimsi Äritares, Paadi tee 3-212, Haabneemes. 
Tegevusloa nr. LO4228 
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-70%
PRILLIRAAMID

KUNI

Täpsed tingimused kauplusest.

JA TEISED PRILLID -50%

Instru Viimsi,  Viimsi Market,  tel 666 0017                                    instru.ee

OTSIME 
HEAKORRATÖÖ VANEMSPETSIALISTI 

Ootame sind kandideerima kui sul on kõrgharidus ja eelnev töökogemus haljastuse või
heakorra valdkonnas. Oled väga hea suhtlemis- ja eneseväljendusoskusega, koostööle
orienteeritud, süsteemne, täpne ning tasakaalukas. Valdad eesti keelt C1 tasemel ja
inglise keelt suhtlustasemel. Omad B-kategooria juhiluba. Kasuks tuleb töökogemus
avalikust sektorist ja valdkondlike õigusaktide tundmine.

Pakume sulle mitmekesist ja tähendusega tööd, millega panustad Viimsi valla
arengusse ja siinsete inimeste heaollu.Toetame su tööalast arengut ja sind ümbritsevad
oma ala kirglikud professionaalid. Meie juures saad puhata 35 päeva aastas ning
kasutada kolme tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks.

Pakutav ametikoht asub Viimsis, brutokuupalk 2350 eurot.

kelle ülesanneteks on Viimsi vallas heakorra ja haljastuse, lemmikloomade, mängu-
väljakute ja kalmistute vald kondade ning elamumajanduse alase töö korraldamine ja
koordineerimine.

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja motivatsioonikiri
ning kinnitus, et ei esine asjaolusid, mis välistavad
ametniku teenistusse võtmise aadressile
konkurss@viimsi.ee hiljemalt 16. veebruariks
märgusõnaga "heakorratöö spetsialist".

Lisainfo: allar.lehtsalu@viimsi.ee 
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KORTERITE ja VANNITUBADE
remont ja viimistlus

100% täislahendus!

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

MAJA, KORTERI, VANNITOA
ehitus ja remont

100% tervikliku lahendusena

KORTERITE ja VANNITUBADE
remont ja viimistlus

100% täislahendus!

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

MAJA, KORTERI, VANNITOA
ehitus ja remont

100% tervikliku lahendusena

DIISELGENERAATORITEDIISELGENERAATORITE

RENT
NÕUSTAMINE

.

info@easyagency.ee

Tel. +372 5649 3706

 PAIGALDUSMÜÜK 
HOOLDUSREMONT

Purje 8 Pirita
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14. veebruar 12:00-15:00

Broneeri laud:
toitlustus@spatallinn.ee

2=1 SÕBRAPÄEVA ERI!
Too sõber Viimsi SPA buffet-restorani lõunale,

sest 2 täisbuffeed on 1 hinnaga! 

Päevaspaa 
“Romantikud spaas” 
terve veebruari -15% 

SPA18+ ON 
SÕBRAPÄEVALAINEL!

soeta e-poest
spaahotellid.ee

KKULDNE
KOLMAPÄEV
Igal kolmapäeval kohtume kindlasti just 
Delice’s, sest kui sinu vanus on 63 aastat või 
rohkem, saad lisasoodustust 10% ostukorvi 
lõppsummalt!
Täpsem info www.delice.ee

Lisaks on nüüd kuldsed ka need päevad, 
mil pension kindlalt käes!

08.04, 05.05, 05.06, 08.07, 05.08, 
05.09, 07.10, 05.12

VVVAAA NNN UUU SSS

SSS OOO OOO DDD UUU SSS TTT UUUSSSSSS


